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Joulukonsertti lauantaina 
2.12. klo 19 Taulumäen 
kirkko. Samuli Edelmann, 

laulu ja Jukka Perko, saksofoni. Sa-
muli Edelmann on pitkän linjan 
laulaja, jota kunnioitan kovasti.

Pietarin Kilta tiistaina 
12.12. klo 18 Halssilan 
srk-keskus. Joulujuhla. 

Olen osallistunut Pietarin Killan 
toimintaan jo toistakymmentä 
vuotta. Miesten piiri, omiensa pa-
rissa viihtyy. 

Sururyhmä läheisensä 
menettäneille. Ensim-
mäinen kokoontuminen 

torstaina 11.1.2018 Vaajakosken 
kirkolla. Suruja on ollut elämän 
varrella ja niiden jakaminen yhdes-
sä helpottaa.

Mihin tapahtumaan sinä tulisit? 
Valitse omasi sivuilta 12–15. Kari 
Ojan haastattelu sivulla 16.

Henki &

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Pääkirjoitus
Tapetilla

1

Digikouluun ilman nettiyhteyttä

Kari Ojan
tapahtuma-
tärpit
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  HEIKKI IMPIÖ teksti 
  PIXABAY kuva

HoNsU ja JJK
Suomalaiset ovat aivan omankaltaisensa kansa. Olemme 
luonteeltamme hiljaisia ja vetäytyviä. Meidät tunnistaa 
ulkomailla jo kaukaa; olemme kalvakoita, pulskia pulla-
nahkoja, jotka pukeutuvat huonosti. Kansaa yhdistää 
luonteen ja ulkonäön lisäksi kieli. On tärkeää tulla ym-
märretyksi omiensa joukossa.

Koska olemme niin omanlaisiamme, meillä pitää olla 
oma maa. Emme voisi olla sen enempää Ruotsin kuin Ve-
näjänkään osa. Itse asiassa kaikissa tapauksissa kansalla 
pitää olla oma maa, mikäli heitä on riittävästi. Nyt ei siis 
puhuta enää pelkästään suomalaisista. Tämän päätelmän 
valossa kurdien tilannetta ja palestiinalaiskysymystä täy-
tyy pohtia lisää. Alkuperäiskansatkin liittyvät tähän. Ja 
sana reservaatti.

Se on sama kuin laittaisi HoNsUn ja JJK:n yhteen. Eihän se 
toimi. Vaikka molemmat ovat urheiluseuroja, koripalloi-
lijat ja jalkapalloilijat eivät vain sovi samaan joukkuee-
seen. Eroavaisuuksia on liikaa, kun on eri peli. Niin se on 
ruotsalaisten ja venäläistenkin kanssa, vaikka kaikki 
olemme ihmisiä. Parempi pysyä erillään.

Entä sotiiko tämä kansallishenkinen ajattelu jotenkin pa-
kolaisten auttamisen ja kansainvälistymisen kanssa? Että 
kansa kasaan ja rajat ympärille. Ei tietenkään. Kansa on 
ikään kuin oman maansa perusta. Sen lisäksi maahan 
mahtuu muutakin väkeä. Eli koripalloilija voi mainiosti 
pelata myös jalkapalloa, ja päinvastoin.

Itsenäinen maa antaa kansalaisilleen vapauden elää 
omalla tavallaan. Kukaan muu ei voi tulla sanomaan, mi-
ten täytyy toimia. Se on arvokasta. Mutta olisiko valmi-
utta puolustaa oman maan itsenäisyyttä, se 
on vaikea kysymys. Liian vaikea.

Kaikki tämä tuli siis jälkikasvun suusta. 
Suomen ensimmäisen itsenäisen vuosi-
sadan päättyessä on mielenkiintoista 
kuulla, kuinka jälkikasvu hahmottaa 
Suomen ja suomalaisuuden. En olisi ar-
vannut, että jalkapallo saadaan ujutet-
tua tähänkin keskusteluun, mutta niin 
vain kävi. Arvatenkin Suomi on esi-
merkissä JJK ja muut maat edustavat 
HoNsUa. Suomi on siis tärkeä ja kiin-
nostava. Elämää ilman Suomea on vai-
kea edes ajatella. Suomi on nuorelle 
koko elämä. Se on hienoa. Niin minul-
lekin.

Kannessa: Aleksi Ala-Uotila, 18, aikoo osallistua itsenäisyys-
päivän kunniavartioon Vanhan hautausmaan sankarihau-
doilla. Hän tulee seisomaan vartiossa 18-vuotiaana kuolleen 
Esko Harjun haudalla. 

Kuva: Sami Saarenpää

Saarnaaja 1:2 Turhuuksien turhuus, sanoi saarnaaja, turhuuksien 
turhuus; kaikki on turhuutta!

Istun luokassa ja osallistun digikou-
luun ilman nettiyhteyttä. Hallitus, 
kilpailukykysopimus ja kansanedus-
tajan torkkupeitto toimivat taval-
laan kimmokkeina. Haluan oppia 
hallitsemaan Facebookin, sosiaali-
sen median, hastagit ja someraivon. 
Kouluun saavuin suoraan mökiltä. 
Kesäaika/talviaika-vaihdos havah-
dutti toimintaan. Laitoin polyrot-
tinkikalusteet varastoon ja haravoin 
puiden lehdet. Pyydä ja päästä -ka-
lastus, valaistu saunakiulu -villitys 
ja nurmikko mökillä valtaavat naa-
purustoa kuin hirvikärpäset. 

Autoa ajaessa merisää radiossa 
ja turhat julkkisuutiset ärsyttivät 
kuin Cheekin keikka. Ohitin Salon 
iltatorin ja kiertoliittymän jälkeen 
navigaattori opasti moottoritielle. 
Nastarenkaat, sadan tonnin puure-
kat ja hämärässä erottuva tunnelin 
loppu -liikennemerkki. Ei mikään 
sunnuntaiajelu. 

Tienvarsien valomainostaulut ja 
bensamittarin kännykkäsovellus 
saivat poikkeamaan Shellille. Aasia-

laisruokaintoilu ja huoltoasemara-
vintolan äänetön televisio pistivät 
silmään. Join Ekströmin vanhan-
ajan mustaherukkamehun. Mies-
tenhuoneessa oli vessapaperi, jo-
hon oli painettu kahdella kielellä 
lauseita rakkaudesta. Matkaevääk-
si tarttui pakattu kolmioleipä sekä 
Take away -kahvi. Olisiko pitänyt 
sittenkin kohdata markettien yli-
suuret elintarvikevalinnat tai valita 
pikaruokalan autokaista.

Nyt digikoulussa ihmettelen 

Windowsin vianmääritys -ilmoitus-
ta. Langaton näppäimistö ei toimi. 
Käyn kuumana, kun vierustoveri 
kysyy lainaksi kannettavan tietoko-
neen jäähdytysalustaa.

Huh helpotus! Herään painajaises-
ta. Se on ärsyttävän pullollaan asioi-
ta (tekstissä kursivoituna), jotka lin-
kittyvät viime vuosien turhake-eh-
dotuksiin. Suomen Luonto -lehden 
toimitus valitsee Vuoden turhak-
keen joulukuun puolessa välissä.

TIISTAI 5.12.
LIPUNNOSTO KIRKKOPUISTON PARAATIAUKIOLLA KLO 18.00,
Kaupunginjohtaja Timo Koiviston tervehdys, Jyväskylän Puhallinorkesteri 
ja Kolmekuutoset-kuoro

JUHLAVALAISTUS YLISTÖNSILLALLA JA KOMPASSINRANNASSA 
5.12. KLO 18.00 – 6.12. KLO 24.00

KESKIVIIKKO 6.12.
JUHLAJUMALANPALVELUS TAULUMÄEN KIRKOSSA KLO 10.00,
Lohikoskentie 2.

SEPPELTENLASKU JA KUNNIAVARTIOT VANHAN HAUTAUSMAAN 
SANKARIHAUTAUSMAALLA KLO 11.30, Puistokatu.
Jyväskylän Puhallinorkesteri ja Veteraanikuoro

ITSENÄISYYSPÄIVÄN JUHLA JYVÄSKYLÄN PAVILJONGISSA
KLO 13.00, Lutakonaukio 12. Pysäköinti P-Paviljonki 1 ja 2.
Kahvitarjoilu klo 11.30 alkaen. Juhlaan on vapaa pääsy.  
Suuret kunniamerkit.

Juhlapuhujana on Jyväskylän yliopiston rehtori Keijo Hämäläinen.  
Tervehdykset esittävät kaupunginhallituksen puheenjohtaja  
Meri Lumela, eversti Pekka Airaksinen ja kirkkoherra Arto Viitala. 
Juhlassa esiintyvät Jyväskylä Sinfonia solistinaan Waltteri Torikka  
ja Vox Aurea -kuoro.

KAUPUNKILAISIA KUTSUTAAN TUOMAAN MUISTOKYNTTILÖITÄ 
LUTAKONAUKIOLLE KLO 17–19
Kynttilöistä muodostetaan suuri syntymäpäiväluku 100.

SOIHTUKULKUE KLO 18.00
Kulkue lähtee yliopiston päärakennuksen edestä kohti Vanhaa hautaus-
maata. Sankarihaudalla seppeleenlaskutilaisuus klo 18.30. Järjestäjänä 
Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitoksen 1. vuosikurssin opiske-
lijat.

HARJUN PORTAAT VALAISTUNA KLO 18.00–20.00
Järjestäjinä Jyväskylän Partiolaiset ry ja Reippaat Pojat ry.
Asukkaita kehotetaan vanhan tavan mukaan järjestämään juhlavalaistus 
klo 18.00–20.00.

Jyväskylän kaupunki     Jyväskylän varuskunta     Jyväskylän seurakunta

SUOMEN 100-VUOTIS- 
JUHLALLISUUKSIA  
JYVÄSKYLÄSSÄ 5. JA 6.12.2017
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Leirikeskuksista 
ei vielä
päätöstä
Päätös Jyväskylän seurakunnan 
leirikeskusten kohtalosta siirtyy 
tuonnemmas. Kirkkoneuvos-
ton nimeämä ohjausryhmä 
asettui yhden leirikeskuksen 
kannalle ja oli sitä mieltä, että 
muut leirikeskukset ja leirima-
jat tulisi myydä. Ohjausryhmä 
keskittäisi leiritoiminnan Ve-
sangassa sijaitsevaan Vesalan 
leirikeskukseen. Kirkkoneuvos-
to päätti kuitenkin äänestyksen 
jälkeen äänin 8–4 palauttaa asi-
an valmisteluun.

Ohjausryhmä pohti erityises-
ti kahta vaihtoehtoa, Vaajakos-
kella sijaitsevan Koivuniemen 
leirikeskuksen laajentamista tai 
Vesalan päärakennuksen pur-
kamista ja uudisrakennuksen 
tekemistä sen tilalle. Tässä mal-
lissa osa Vesalan tontista myy-
täisiin. Vesalan uudisrakennuk-
sen kustannusarvio on 5,5 mil-
joonaa euroa, Koivuniemen 
vaihtoehto kolme miljoonaa 
euroa.

Ohjausryhmän jäsenet Tapio 
Lampinen ja Mauri Sompa jät-
tivät eriävän mielipiteen raport-
tiin – heidän mielestään Vesala-
vaihtoehto on liian kallis.

Arkkipiispan
vaalissa viisi
ehdokasta
Arkkipiispan vaalissa on muka-
na viisi ehdokasta. Ehdokkaat 
ovat lähetysjohtaja, teologian 
tohtori Ville Auvinen, organi-
saation ja johtamisen yliopisto-
opettaja, teologian tohtori Heli 
Inkinen, kansanedustaja, teolo-
gian tohtori Ilkka Kantola, Es-
poon hiippakunnan piispa, teo-
logian tohtori Tapio Luoma ja 
Porvoon hiippakunnan piispa, 
dosentti Björn Vikström. 

Vaalin ensimmäinen kierros 
on 8. helmikuuta. Jos kukaan 
ehdokkaista ei saa yli puolta an-
netuista äänistä, toinen vaali 
käydään kahden eniten ääniä 
saaneen ehdokkaan kesken en-
simmäinen maaliskuuta.

Katso minuun
-palkinto
J.J. Vanhaselle
Kirkon mediasäätiön tämän 
vuoden Katso minuun… -pal-
kinto on myönnetty ohjaaja J.J. 
Vanhaselle nuortenelokuvasta 
Kukkia ja mehiläisiä. Palkinnon 
valitsi Kirkon mediasäätiön hal-
lituksen jäsen Nina Granvik-
Wallgren. Hän perusteli valin-
taansa muun muassa sillä, että 
elokuvan työryhmä yrittää roh-
keasti tavoittaa elokuvan haas-
teellista kohderyhmää, teini-
ikäisiä nuoria.

Lasten ja nuorten elokuvia 
tukeva Katso minuun… -pal-
kinto jaetaan yhdelle kotimai-
selle elokuvalle kerrallaan, ja se 
myönnetään ohjaajalle.

Ajassa

Hattu päästä sankarin muistoksi
Tänä itsenäisyyspäivänä vietetään erityisiä kunniavartiohetkiä. Sankarihaudoilla kaatuneille 
kunniaa tekevät sodassa kuolleiden ikäiset nuoret miehet. Aleksi Ala-Uotila, 18, on yksi 
vapaaehtoisista.

  TATU KUUKKANEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Schildtin lukiossa abivuottaan viettävä Aleksi Ala-Uotila, 18, osallistuu itsenäisyyspäivän kunniavartioon Vanhan hautausmaan sankarihaudoilla. 
Kesällä armeijaan lähtevä nuori mies halua teollaan osoittaa kunnioitusta veteraaneja kohtaan.

Miksi lähdit vapaaehtoiseksi 
itsenäisyyspäivän kunnia- 
vartioon?
Ajattelin, että olisi hienoa olla jos-
sain kunniatehtävässä Suomen 
100-vuotissyntymäpäivänä. On-
han se mukavaa saada tämänkal-
tainen kunniatehtävä.

Olet menossa armeijaan. Miksi 
päätit suorittaa asevelvollisuu-
den?
Aloitan varusmiespalveluksen ensi 
kesänä Tikkakoskella. Päätin lähteä 
suorittamaan asevelvollisuuden, 
koska halusin kokea armeijan. Li-
säksi uskon, että armeija on hyvä 
paikka aikuistua.

Olisitko valmis tarttumaan 
aseeseen Suomen puolustami-
seksi vieraan maan hyökkäyk-
seltä?
Kyllä, olisin valmis tarttumaan 
aseeseen, jos siihen olisi tarve.

Pitäisikö Suomen säilyttää 
jatkossakin itsenäinen armeija 
vai liittyä Natoon?
Tämähän on vähän kaksipiippui-
nen juttu, mutta mielestäni Na-

toon liittyminen olisi positiivinen 
asia. Sotatilanteessa emme jäisi yk-
sin. 

Mitä Suomen satavuotinen 
itsenäisyys sinulle merkitsee?
Onhan se hienoa, että Suomi täyt-
tää sata vuotta – vielä samana 
vuonna, kun täytän 18 vuotta. Itse-
näisyyttä ei pitäisi ottaa itsestään-
selvyytenä. Se on asia, mistä tulisi 
olla ylpeä.

Miten vietät itsenäisyyspäivää?
Katsomme yleensä illalla Linnan 
juhlia.

Millä mielellä olet seurannut 
Suomi 100 -juhlintaa kuluvan 
vuoden aikana?
Hyvillä mielin. Kuluvana vuonna 
Suomessa on ollut monia upeita 
tapahtumia.

Oletko nähnyt uuden Tuntema-
ton sotilas -elokuvan ja mitä 
pidit siitä?
En ole vielä nähnyt elokuvaa, mut-
ta moni kaverini on kehunut sitä. 
Aion vielä käydä katsomassa sen.

Millainen paikka Suomi on nyt, 
vuonna 2017?
Suomi on hyvä paikka elää. Meillä 

on korkea elintaso ja kansalaisista 
pidetään hyvää huolta.

Mikä Suomessa on tällä hetkellä 
hyvin ja mikä huonosti?
Ainakin Suomen talous näyttää 
menevän parempaan suuntaan täl-
lä hetkellä, mikä on positiivinen 
asia. Suomi on myös hyvin vapaa 
maa, mistä voimme ylpeitä. Huo-
maan kuitenkin, että monet suo-
malaiset ovat tyytymättömiä elä-
määnsä muihin maailman ihmisiin 
verrattuna. Suomalaisten tulisi yrit-
tää nauttia elämästään enemmän.

Millä tolalla suomalaisten 
nuorten asiat ovat mielestäsi?
Nuorten asiat ovat mielestäni pää-

sääntöisesti hyvällä tolalla. Nuorilla 
on sanavaltaa päätöksissä ja heidät 
otetaan hyvin huomioon. Toisaalta 
esimerkiksi töiden saaminen on 
hyvin hankalaa nuorille nykyään, 
sillä kilpailu työpaikoista on kovaa.
 
Haluaisitko lähettää jotakin 
terveisiä Suomen johdolle, 
presidentille ja pääministerille? 
Kyllä. Hoitakaa hommanne kunni-
alla niin kuin tähänkin asti olette 
hoitaneet. 

Millaisen viestin haluaisit 
välittää veteraaneille?
Iso kiitos maamme puolustamises-
ta. Ansiostanne me nuoret olem-
me saaneet paremman elämän.

   

■■ Perustettiin v. 1918 valkoisten 
puolella kaatuneille kaupunki- 
ja maaseurakuntalaisille 

■■ Gunnar Finnen Uhriliekki 
-patsas pystytettiin v. 1922

■■ Puolipyöreään muistomuuriin 
on kiinnitettynä yhteensä 43 
nimilaattaa

Tiesitkö?

Vanhan hautausmaan sankarihauta-alue
■■ Alue uudelleen käyttöön talvi- 

ja jatkosodan aikana ja siihen 
haudattiin 413 kaatunutta

■■ Sotakentille jääneitä jyväskyläläi-
siä siunattiin sankarihautaan 45

■■ Alue uudistettiin 1950-luvulla 
arkkitehti Aulis Blomstedtin 
piirustusten mukaisesti
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Jouluradio on monipuolinen ja 
laadukas kattaus erilaista joulumu-
siikkia. Kanavaperheeseen kuuluu 
jo kymmenen asemaa, joista jokai-
nen edustaa erilaista musiikkityy-
liä. Kanavilta löytyy rauhallista ja 
rivakkaa tempoa, haikeaa ja rytmi-
kästä tunnelmaa sekä vanhoja ja 
uusia sävelmiä niin kotimaisilla 
kuin vierailla kielillä.

Harjunpään tavoitteena on ollut 
viedä Jouluradiota entistä kuunte-
lijaystävällisempään suuntaan. 

– Ihmiset kuuntelevat Joulura-
diota hyvin eri pituisia aikoja, joten 
tarjonnan on oltava joka vartilla 
laadukasta ja mahdollisiman mo-
nipuolista.

Jouluradion valmistelu aloite-
taan joka vuosi hyvissä ajoin alku-
vuodesta. Keväällä musiikkipäälli-
köksi valittu Harjunpää pääsi ensi 
töikseen kuuntelemaan noin pari 
tuhatta joululaulua, joista rakentui 
tuore kattaus hyvää joulumusiik-
kia. Herkullisimmat joululaulut va-
littiin Jouluradioon.

– Olemme pyrkineet keräämään 
eri vuosikymmenten ja eri genrejen 
(tyylilajien) laadukkaimmat ja kirk-

15-vuotista juhlavuottaan viettävä 
Jouluradio on kasvanut jo lähes ko-
ko maan kattavaksi, pelkästään 
joulumusiikkiin keskittyväksi kana-
vaksi. Jouluradio on toiminnan ra-
hoittamisesta vastaavien parin-
kymmenen evankelis-luterilaisen 
seurakunnan joululahja kuunteli-
joille.

– Jouluradio on kuin lanttu- tai 
porkkanalaatikko. Se kuuluu olen-
naisena osana monien suomalais-
ten joulunviettoon, sanoo Joulura-
dion musiikkipäällikkö Mikko Har-
junpää.

Hengissä

Nöyrtymisen adventti Evankeliumi
Luuk. 19: 28–40

Jeesus lähti toisten edellä nousemaan 
Jerusalemiin vievää tietä. Kun hän oli 
tulossa Öljymäeksi kutsutulle vuorelle 
ja oli jo lähellä Betfagea ja Betaniaa, 
hän lähetti edeltä kaksi opetuslastaan ja 
sanoi: ”Menkää tuolla näkyvään kylään. 
Kun tulette sinne, te näette kiinni sido-
tun aasinvarsan, jonka selässä ei kukaan 
vielä ole istunut. Ottakaa se siitä ja 
tuokaa tänne. Jos joku kysyy, miksi te 
otatte sen, vastatkaa, että Herra tarvit-
see sitä.”
    Miehet lähtivät ja havaitsivat kaiken 
olevan niin kuin Jeesus oli heille sano-
nut. Kun he olivat irrottamassa varsaa, 
sen omistajat kysyivät: ”Miksi te viette 
varsan?” He vastasivat: ”Herra tarvitsee 
sitä.” He toivat varsan Jeesukselle, heit-
tivät vaatteitaan sen selkään ja auttoi-
vat Jeesuksen ratsaille. Kun hän sitten 
ratsasti, opetuslapset levittivät vaattei-
taan tielle.

Jeesuksen lähestyessä sitä paikkaa, 
mistä tie laskeutuu Öljymäen rinnettä 
alas, koko opetuslasten joukko alkoi rie-

Aluekappalainen Risto Vallipuro 
saarnaa 1. adventtisunnuntaina 3.12. 
Tikkakosken kirkossa. Messu alkaa  
klo 10.

Jouluradio on 
kuin lanttu- tai 
porkkanalaatikko.

”

Ensimmäistä adventtia on nimitetty 
myös nöyrtymisen adventiksi. Miksi?
Eikö sitä kuvaa se, että Jeesus ratsasti aasilla 
eikä sota- tai kilparatsulla. Jumala, kaikkival-
tias lähestyy meitä alhaaltapäin, ei meitä 
musertaen. Jeesus antoi meille esikuvan.

Nöyrtyminen ei ole juuri tapetilla tässä 
ajassa. Pitäisikö olla?
Varmaan pitäisi. Mietipä mitä nöyryys vai-
kuttaisi yhteisessä elämässä. Voisi maail-
mamme näyttää toisenlaiselta.

Jeesus halusi ratsastaa Jerusalemiin 
vaatimattomasti aasilla. Eikö näyttäväm-
pi saapuminen olisi ollut paikallaan?
Sitä pitäisi varmaan kysyä häneltä itseltään. 
Jumalan tiet ovat vähän erilaisempia kuin 
me odottaisimme, joskus jopa hullunkurisia. 
Tuo saapuminen on samassa linjassa, mitä 
evankeliumit kertovat meille ihmiseksi tul-
leesta Jumalan Pojasta ja Jumalan valmista-
masta ihmeellisestä pelastustiestä.

Miten Jeesuksen ratsastaminen Jerusale-
miin ja joulun odotus liittyvät toisiinsa?

Kuvattu Jeesuksen saapuminen muistuttaa 
meille Hänen saapumisestaan seurakuntan-
sa luo taas uutena kirkkovuotena. Adventin 
viettäminen joulua edeltävänä aikana on 
vanhaa keskiaikaista perua. Siihen liittyy 1. 
adventtisunnuntain jälkeen alkava niin sa-
nottu pieni paasto jouluun valmistavana ai-
kana. 

Varhain Jeesuksen tuleminen Jerusalemiin 
vakiintui evankeliumitekstinä 1. adventti-
sunnuntaihin. Neljä adventtisunnuntaita ja 
neljä -kynttilää olivat eräänlainen kristikun-
nan ensimmäinen joulukalenteri. 

Mitä tämä teksti kertoo sinulle?
Se kertoo erityisesti ilosta yllättävässä tilan-
teessa, keskellä elämää. Sisältää myös Juma-
lan huumoria.

Mitä muuta Tikkakoskella tapahtuu 
ensimmäisenä adventtina?
Meillä on kirkolla messu klo 10, jossa tieten-
kin lauletaan Hoosiannaa. Messun jälkeen 
on seurakuntasalissa myyjäiset sekä lounas 
ja kirkkokahvit lähetyksen ja diakonian hy-
väksi. 

muissaan suureen ääneen ylistää Juma-
laa kaikista niistä voimateoista, jotka he 
olivat nähneet. He huusivat:

– Siunattu hän, kuningas, joka tulee 
Herran nimessä! Taivaassa rauha, kunnia 
korkeuksissa!
    Muutamat fariseukset sanoivat väkijou-
kon keskeltä Jeesukselle: ”Opettaja, kiellä 
opetuslapsiasi!” Mutta Jeesus vastasi: 
”Minä sanon teille: jos he olisivat vaiti, 
niin kivet huutaisivat.”

Jouluradio soi iloa, toivoa ja uskoa
Jouluradio tarjoaa tuoreen kattauksen 
joulumusiikkia jokaiseen makuun. 
Kanavaperheeseen kuuluu jo kymmenen 
asemaa.

  SIRPA KOIVISTO teksti
  JOULURADIO kuva

   Tiesitkö?

Jouluradio
■■ Aloitti toimintansa 2003
■■ Yhteistyössä mukana 18 

seurakuntaa ympäri Suomea
■■ Viime vuonna ennätykselliset 

713 000 kuuntelijaa viikossa
■■ Tänä jouluna kaksi uutta 

asemaa: RnB Christmas ja 
Happy Holidays!

■■ Jouluradio on myös suosittu 
verkkomedia

kaimmat joululaulut kuuntelijoi-
den iloksi. Tavoitteena on, että jou-
lulauluissa soisi ilo, toivo ja usko.

Jouluradion tekeminen on ollut 
parikymmentä vuotta Novan mu-
siikkipäällikkönä toimineen Har-
junpään haaveissa jo pitkään. 

– Olen aina rakastanut joulu-
musiikkia. Se on loputon aarreark-

ku eri genrejä, hän toteaa.
Joululauluilla on suomalaisessa 

joulussa vahva perinne. Joululaulut 
yhdistävät monia eri sukupolvia.

– Siinä on jotakin viehättävää ja 
arvokasta. 

Vaikka Harjunpää on kuunnellut 
joululauluja keväästä asti, joululau-
luihin hän ei ole silti kyllästynyt: 
Jouluradio on aina mukava avata.

Harjunpään joulu koostuu sekä 
reippaasta ja rockhenkisestä ame-
rikkalaisesta joulumusiikista että 
klassikoista.

– Lähempänä joulua haluan hil-
jentyä joulun viettoon perintei-
semmän joulumusiikin myötä. 
Omia suosikkejani ovat Sibeliuk-
sen En etsi valtaa, loistoa ja Schu-
bertin Ave Maria.
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kestävällä kurssilla. Samalla kurssil-
la olijat perustivat Suomen nukke-
taitelijat ry:n vuonna 2000. 

Mikä nukeissa sitten oikein vie-
hättää?

– Olen onnellinen nukkeja teh-
dessäni. Niin yksinkertaista se lo-
pulta on, Jäppinen sanoo. 

Jäppinen kertoo, että useat yh-
distyksen jäsenet tekevät kauniita 
nukkeja. Hän itse tykkää tehdä 
ronskia jälkeä, ei kaunista. Jokaisel-
la nukentekijällä on oma tyyli, jon-
ka muut tekijät tunnistavat jo en-
nalta. 

– Mitä hurjempi nukke, sitä on-
nellisempi olo. Joku sanoi, että Ar-

Kun aiemmin nuket olivat ”koko-
vartalonukkeja”, nyt 13. näyttely-
kerralla ikkunaan on tehty vain iso-
ja, laulavia päitä. 

– Minä opetin nukentekijöille 
ison pään tekniikat viikonloppu-
kurssilla. Kaikki tekivät sitten muo-
toilut loppuun kotonaan, Jäppinen 
kertoo. 

Nuket seisovat mustilla tolpilla. 
Päiden materiaalina on käytetty 
Jäppisen suosimaa paperimassaa. 
Nukkeja voi valmistaa myös pape-
rivalutekniikalla, tekstiilistä, villas-
ta, puusta ja posliinista.  

Nukenteossa yleensäkin on mo-
nia eri vaiheita ja tekniikoita. Nuk-
kemestarilta vaaditaan lukuisia tai-
toja. Nuken pään, jäsenien ja run-
gon rakentaminen on kuvanveistä-
jän työtä, osien maalaus taidemaa-
larin ja hiusten laitto kampaajan 
työtä. Lisäksi nukentekijä suunnit-
telee vielä vaatetuksen ja muun 
tarpeiston. 

Jäppinen kouluttautui nukente-
kijäksi Keski-Suomen Käsi- ja taide-
teollisessa oppilaitoksessa vuoden 

Laulu Suomen Soi – 
Suomen nukketaitelijat 
ry:n joulunäyttely Ikku-
nagalleriassa 15.11.2017–
7.1.2018. Suomen käsityön 
museo Kauppakatu 25.

Jäppinen tekee takarivin poikia
Nukentekijä on paitsi kuvanveistäjä, myös moniosaaja. Joulunäyttelyn nuket ovat tänä vuonna laulavia päitä.

  TATU KUUKKANEN teksti
  NIKO KUHA kuva

Monet sanovat, 
että joulu ei tule 
Jyväskylään ennen 
kuin näyttely on 
avattu ja nuket ovat 
ikkunassa.

”
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Nukketaiteilija Arja Jäppisen työt syntyvät työhuoneen hämärässä Nenäinniemessä. 

Suomen käsityön museon Ikkuna-
galleriaan on jälleen avautunut yk-
si Jyväskylän tunnetuimmista jou-
luperinteistä: Suomen Nukketaite-
lijoiden joulunäyttely. Näyttelyä 
voi ihailla ikkunassa vuorokauden 
ympäri. 

Nukketaiteilijoiden näyttelyvas-
taava, kuvanveistäjä Arja Jäppinen 
on ollut mukana tämänkin vuoden 
näyttelyn kasaamisessa. 

– Monet sanovat, että joulu ei 
tule Jyväskylään ennen kuin näyt-
tely on avattu ja nuket ovat ikku-
nassa, Jäppinen sanoo. 

Jäppinen on tehnyt nukkeja 17 
vuotta ja järjestänyt yli 100 nukke-
näyttelyä. Hän on huomannut 
urallaan, että nuket herättävät voi-
makkaita tunteita ja keskustelua. 
Vaikka suomalaiset ovat perintei-
sesti varautuneen maltillisia, nuket 
saavat eloa jäyhiin jäykistelijöihin. 

– Ikkunan edessä alkaa usein ko-
va palpatus, ihan kuin tyhjästä, 

vaikka sitä ennen on oltu hissuk-
seen, Jäppinen kertoo.

Ihmiset tunnistavat nukeista jul-
kisuudesta tuttuja kasvoja. Näytte-
lyiden nuket eivät yleensä esitä ke-
tään tosielämän henkilöä, vaikka 
katsojat löytävätkin niistä aina tut-
tuja piirteitä. Tämä huvittaa taitei-
lijaa. 

– Kerran eräs katsoja näki yh-
dessä nukessani aivan selvästi Paa-
vo Lipposen, vaikka minä en ollut 
häntä ajatellut ollenkaan nukkea 
tehdessäni, Jäppinen myhäilee. 

”Laulu Suomen Soi” -nimellä 
kulkevan näyttelyn nuket on teh-
nyt viisitoista nukketaiteilijaa eri 
puolilta Suomea. Ikkunaa koristaa 
33 nukkea, joista Jäppisen käden-
jälkeä neljä. Ikkunanuket muodos-
tavat kuoron, joka laulaa laulua 
Suomen satavuotisen historian 
kunniaksi. 

Kulttuurista kiinnostunut ka-
duntallaaja voi paitsi nähdä nuket, 
myös kuulla laulun korvissaan, sillä 
se raikuu ulos asti. 

Tänä vuonna näyttelyssä on yksi 
merkittävä muutos: mittakaava. 

ja tekee takarivin poikia, Jäppinen 
nauraa. 

Hän eläytyy aina tekohetkellä 
nukkeen, keksii sille luonteen ja 
elämäntarinan, kokonaisen per-
soonallisuuden. 

– Siinä mielessä tämä nukke-
homma on myös tarinankerron-
taa. Tavoitteena on puhaltaa henki 
ja elämä nukkeihin, saada ne elä-
mään, Jäppinen sanoo. 

Lopuksi hän lupaa kertoa salai-
suuden nukenteosta. 

– Näyttelyiden kasaaminen on 
lopulta virheiden piilottelua. Muut 
nukketaiteilijat näkevät pienetkin 
virheet, joten nuket käännetään 
niin, että virheet näkyisivät mah-
dollisimman vähän, Jäppinen vir-
nistää. 
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Tulevaisuustutkija Ilkka Halavan mielestä 
suomalaisten tulevaisuuteen vaikuttavat 
eniten ilmastonmuutos ja digitalisaatio.

– Olemme maapallon kestävyyden näkö-
kulmasta puolustus- ja korjaustaistelussa. 
Tulevien 15 vuoden aikana ihmiskunta 
päättää, minkäkokoinen katastrofi meitä 
kohtaa. Sen suuruus riippuu digitalisaation 
etenemisestä ja siitä, kuinka hyvin valtiot 
ymmärtävät asian vakavuuden, hän arvioi.  

Digitalisaatiolla Halava viittaa uudenlai-
siin tuotannon tapoihin, esimerkiksi keino-
älyn ja robottien hyödyntämiseen. Niiden 
avulla voidaan korjata maapallon kriittisiä 

ongelmia, kuten sitä, riittääkö tuleville suku-
polville puhdasta vettä, ilmaa ja ruokaa tai 
miten luodaan kestäviä liikennejärjestelmiä.

Optimistiksi tunnustautuva Halava us-
koo, että Suomi selviää murroksesta hyvin. 

– Meillä on korkea koulutustaso, tekno-
logiamyönteisyyttä, yhteiskuntarauha ja 
toimivat systeemit. Olemme pieni ja yhte-
näinen kansakunta, jonka tehtävä on näyt-
tää tietä. 

Suomalaiset siirtyvät elämäntyylillisesti 
lähemmäksi luontoa.

– Kaupungistumisen jälkeen ihmiset etsi-
vät entistä vahvempaa luontopresenssiä 
(luonnon läsnäoloa). Jyväskylän kaltainen 
keskikokoinen kaupunki, missä omasta ko-
dista pääsee helposti luontoon, on selkeästi 
ihanteellinen tulevaisuuden asuinpaikka. Ja 
jos haluaa tehdä töitä Helsingissä, sinne pää-
see täältä hyperloop-tyyppisellä sukkulalla 
putkea pitkin 20 minuutissa, visioi Halava.  

Työssä tapahtuu jättimäinen muutos. Ih-
misen ja koneen rajapinta määritellään kai-
kissa ammateissa uudestaan. 

Likaiset, raskaat ja pakkotoisteiset osiot 

Kolumni

Tänään rukoilen

Kiitos yöstä, leikistä ja työstä
Rakas Isä taivahan kiitos rauhaisasta yöstä, leikistä ja työstä uuden päivän alkavan. 
Neuvo mua oppimaan. Anna käytös kuuliainen, mieli nöyrä auttavainen, kaikki 
lahjas aikanaan. Aamen.

Nainen, 79

Arto Viitala
Kirkkoherra
Jyväskylän seurakunta

Vapaina ja yhdessä
On sinivalkoisen juhlan aika. Itsenäisyyttä edeltäneisiin vuosisa-
toihin sisältyi paljon raskaita velvoitteita ja vainonkin aikoja, jot-
ka kannustivat unelmoimaan itsenäisyydestä. Kuitenkin tuona ai-
kana muodostuivat monet itsenäisen valtion lähtökohdat, kuten 
elinkeinoelämän, sivistyksen, sosiaaliturvan ja terveydenhoidon 
aihiot. Luterilaisuus puolestaan antoi arvopohjaa kansallisvaltiol-
lemme. 
 
Suomi ei siis syntynyt 100 vuotta sitten, mutta uuteen itsenäiseen 
elämänvaiheeseen maamme tuolloin lähti. Nuori valtio on joutu-
nut maksamaan kalliin hinnan vapaudestaan. Suomen vapaus lä-
hes tukahtui alkuunsa sisällissotaan ja maailmansodan melske oli 
tuhota maamme. Sisäiset ja ulkoiset epävarmuudet – usein toi-
siinsa kietoutuneina – ovat myös tämän päivän ja tulevaisuuden 
kysymyksiä. 

Menneiden vuosikymmenten jäljiltä on suomalaisilla monia taak-
koja kannettavanaan. Itsenäisyyden alkuaikojen ristiriitojen selvit-
telylle on yhä tarvetta. Sankarihaudat muistuttavat palvelualttiu-
desta isänmaan hyväksi, mutta myös edelleen jatkuvasta surusta 
ja kaipauksesta.
 
Jeesuksen opetuksen mukaan vain totuus voi tehdä vapaiksi. To-
tuus menneisyydestä ei aina silitä meitä myötäkarvaan. Kuitenkin 
kristittyinä uskomme, että Jeesuksen tarkoittama vapauttava to-
tuus on ennen muuta uuden alun mahdollisuuksia antava, Luo-
jasta lähtöisin oleva hyvyyden voima. Siniristilippujen kansa voi 
tämän vuoksi katsoa luottavaisesti eteenpäin. 
 
Vapaus on perusarvo myös perustuslaissamme: ”Jokaisella on oi-
keus elämään ja henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuu-
teen ja turvallisuuteen”. Vapaus kuitenkin tarvitsee mukaansa vas-
tuun. Suomi 100 -teema ”Yhdessä” muistuttaa yhteisvastuun 
merkityksestä. Itsenäisyyttä arvostamme parhaiten toimimalla 
yhdessä sen hyväksi, että vapauden ohella saisivat toteutua muut-
kin perustuslakimme perusoikeudet, esimerkiksi yhdenvertai-
suus, oikeusturva, oikeus työhön ja sosiaaliturva. 
 
Suomi on hyvä maa. Saamme juhlia 100-vuotiasta isänmaatamme 
kiitollisin ja toiveikkain mielin. Jumala meitä siunatkoon ja varjel-
koon. 

  SAILA AARNIO teksti
  ANNA POLKUTIE piirros

Suomen 
seuraavat 
100 vuotta
Pyysimme kolmea tietäjää katsomaan 
tulevaisuuteen. He ennustavat, että 
Jyväskylästä tulee ihannekaupunki, mistä 
pääsee sukkulalla Helsinkiin 20 
minuutissa, ihmisyys ja lautapelit tulevat 
takaisin ja kirkosta tulee aktiivinen 
arvokeskustelija.  

Ihmisen ja koneen 
rajapinta määritellään 
kaikissa ammateissa 
uudestaan.

”



7

siirretään koneille, ja ihmisen tehtävistä tu-
lee artistityötä. Oleellisesti muuttuvat Hala-
van mukaan esimerkiksi taksinkuljettajan, 
pankkivirkailijan ja lipuntarkastajan työteh-
tävät.  

Helsingin yliopiston kulutustutkimuksen 
professori Mika Pantzarin mielenkiinto 
kohdistuu tulevaisuudessa siihen, mikä py-
syy samana. Yksi tällainen on vastavuoroi-
suusperiaate. 

– En kiistä, etteikö tekoäly toteutuisi jos-
sain muodossa, mutta ihmisyyteen liittyvät 
asiat jäävät helposti teknologisten innovaa-
tioiden varjoon. Meidän yhteiskuntamme ei 
toimisi, jos meillä ei olisi sukupolvittaista 
vastavuoroisuutta – sitä, että me hoidam-
me omat lapsemme ja he hoitavat meidät.  

Kulutustutkimuksessa on tutkittu viime 
aikoina paljon ihmisten yksilöllisiä rytmejä.

– Tiedämme, että ihmisen tarkkaavaisuu-
dessa tapahtuu vuorokauden aikana valta-
via vaihteluita. Siksi myös yhteiskuntaa tuli-
si kehittää yksilöiden ehdoilla. Ihmisten 
oman potentiaalin (voimavarojen) toteut-
taminen tulisi mahdollistaa. Tämä ei tarkoi-

ta onnellisuuden maksimointia, vaan sitä, 
että jokaisessa on erityistä, ja se tulisi löytää.

 Pantzar myöntää, että hänen tulevai-
suuskuvansa on aika toiveikas. 

– Minua vaivaa optimismi, mikä johtuu 
siitä, että olen elänyt 60-luvun Tapiolassa, 
missä katsottiin kennedyläiseen edistyksen 
maailmaan, professori naurahtaa.  

Jotta ihmisten erityisyyttä voitaisiin hyö-
dyntää yhteiskunnassa, politiikassa pitäisi 
Pantzarin mielestä miettiä sitä, mikä ihmi-
sille on oikeasti tärkeää. 

– Meillä puhutaan poliittisista asioista 
abstraktein (käsitteellisin) termein, mutta 
harva poliitikko sanoo, että meidän pitäisi 
satsata yksinäisyyden vähentämiseen tai sii-
hen, että nukumme riittävästi, hän jyrähtää. 

Pantzar uskoo ihmisyyden paluuseen 
myös kulutuksessa. 

– Siinä on näkyvissä vastavoimia, jotka 
korostavat merkityksellisyyttä ja konkretiaa 
kaiken virtuaalisen touhun vastapainoksi. 
Syntyy hitaan ruuan kaltaisia vastaliikkeitä, 
ja ihmiset haluavat kohdata toisiaan ja pela-
ta vaikka lautapelejä.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon tu-
levaisuutta on Kirkon tutkimuskeskuksen 
tutkija Veli-Matti Salmisen mukaan hyvä 
tarkastella kahdesta näkökulmasta: siitä, 
minkälainen kirkko on instituutiona ja mikä 
on sen paikka ihmisten elämässä.

Kirkon asema yhteiskunnassa on ollut 
muutoksessa jo jonkun aikaa. Sen merkitys-
tä kyseenalaistetaan, ja kirkosta erotaan 
enemmän kuin sinne liitytään. Muutoksen 
tuulet eivät ole Salmisen mukaan vähene-
mään päin. 

– Pitkällä aikavälillä emme voi puhua 
kansankirkosta, koska entistä pienempi osa 
suomalaisista kuuluu kirkkoon. Tämä ei kui-
tenkaan heikennä kirkon asemaa yhteis-
kunnassa. Uskon, että kirkko osallistuu tu-
levaisuudessa entistä enemmän arvokes-
kusteluihin, myös yhteiskunnallisesti tär-

keissä neuvottelupöydissä.
Kirkkoon kuuluu noin 70 prosenttia suo-

malaisista. He pitävät kirkon arvoja, toimi-
tuksia ja auttamistyötä tärkeänä. Kirkkoon 
kuulutaan myös kulttuuriperinnön vuoksi. 

– Iso osa haluaa kuulua kirkkoon, vaikka 
ei suoranaisesti sitoudu kirkon oppiin tai 
katso olevansa mitenkään erityisen uskon-
nollinen, Salminen kertoo. 

Hän arvioi, että jatkossa yhä suurempi 
osa suomalaisista ei kuulu mihinkään us-
konnolliseen yhdyskuntaan. 

– Sellainen suuntaus on nousemassa, et-
tä ollaan mukana erilaisissa uushenkisissä 
yhteisöissä, joissa tunnetaan yhteenkuulu-
vuutta. Niissä voi olla viitteitä esimerkiksi 
kristinuskoon, mutta ne eivät suoranaisesti 
kiinnity mihinkään tiettyyn uskontoon.

Vaikka yhteys kirkkoon löystyy, Salminen 
uskoo luterilaisten periaatteiden näkyvän 
suomalaisten arjessa jatkossakin. 

– Työntekemisen arvostaminen, oikeu-
denmukaisuus ja toisten auttaminen liitty-
vät vahvasti suomalaiseen ja luterilaiseen 
identiteettiin, riippumatta siitä, kuuluuko 
kirkkoon vai ei, hän summaa.

Jokaisessa on 
erityistä, ja se tulisi 
löytää.

”



8

Syntymäkuuro Maarit Malinen (47) sanoo 
viittomakieltä äidinkielekseen, vaikka se ei 
sitä kirjaimellisesti olekaan. Äiti, isä, sisaruk-
set ja muut sukulaiset opettelivat viitto-
maan voidakseen keskustella Maaritin kans-
sa.

– Äitini liimaili eri paikkoihin lappuja, 
joista opin sitten suomen ja samalla viitto-
makielen. Vanhemmat opettelivat ensin 
viittomakielen ennen kuin opettivat minul-
le, hän kertoo. 

Viittomakieli on Malisen ensimmäinen 
kieli, vaikka hän käyttää myös puhuttua 
kieltä. Käsien liikkeet ovat nopeita ja sulavia, 
eikä kieltä osaamaton pysty puhetta seuraa-
maan. Tulkkina toimii Susanna Ohranen 
Viittomakielialan Osuuskunta Viasta.

Malinen on iloinen siitä, että tulkkipalve-
lut ovat siirtyneet kunnilta Kelalle. Nyt lisä-
tuntien myöntäminen ei riipu kunnan varal-
lisuudesta.

– Nyt tulkkaustunteja voi anoa lisää tar-
vittaessa eikä tarvitse pelätä, että vuoden 
tuntimäärä täyttyy liian aikaisin. Tosin tun-
tirajoitus on mielestäni aivan turha. Harmi-
na on silti edelleen, että äkillisissä tapauksis-
sa, kuten lasten sairastuessa, ei apua aina sii-
hen hätään saa.

Kuudennelle luokalle saakka Maarit Mali-
nen kävi Kuopion kuurojen koulua. Koulu-
matka taittui taksilla kotoa Leppävirralta. 
Opettajan kannustamana hän siirtyi koti-
paikkakuntansa kuudennelle luokalle kuu-
levien joukkoon tavalliseen peruskouluun ja 
sieltä lukioon. 

Opetuksen seuraamisessa auttoi FM-lai-
te, jossa opettajalla on mikrofoni ja ääni 
vahvistuu kuulolaitteen kautta.

Lukiossa alkoi identiteettikriisi. Malinen 
kaipasi Kuopion koulukavereitaan, joiden 
kanssa pystyi viittomaan, nyt hän jäi kaiken 
keskustelun ulkopuolelle. 

Äidinkielenä viittomakieli
Kuurojen ja huonokuuloisten arkea helpottavat tulkkipalvelut ja 
tekniset apuvälineet. Korjattavaa riittää silti. 

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  NIKO KUHA kuva

– Mietin kuka olen, mikä olen, kuuro vai 
kuuleva. Halusin kuurojen lukioon. Helpot-
tui, kun sain viittomakielen tulkin ja pysyin 
paremmin tunneilla kärryillä myös oppilai-
den vastauksista. Kaipasin silti edelleen viit-
tomakielistä yhteisöä.

Pienestä pitäen Malinen urheili isän jalan-
jäljillä. Hänen mielestään oli kivempaa pääs-
tä välillä kuurojen kisoihin tapaamaan muita 
viittovia kuuroja kuin käydä vain kuulevien 
kisoissa, joissa oli isän tulkkauksen varassa. 

Hän kiersi isänsä kanssa kuulevien SM-ta-
son hiihtokisoissa. Paras suoritus oli Hopea-
sompa-kisojen toinen sija vuonna 1985, 
15-vuotiaana. 

– Sen hetken muistan edelleen, se oli 
unelmahiihto ja yleisö kannusti ladun var-
rella. Mukana oli sata kilpailijaa ja lähdin vii-
meisten joukossa matkaan, Malinen kertoo.

Ensimmäisen kuurojen arvokisamitalin 
hän sai jo 13-vuotiaana PM-kisoissa,  
15-vuotiaana tuli EM-mitali. Kansainvälisis-
sä kisoissa Malinen kulki vuoteen 2001 saak-
ka. Sitten hän halusi panostaa työelämään 
ja urheilu jäi taka-alalle pikkuhiljaa.

Muistona noista ajoista kodin palkinto-
kaapissa on 19 kuurojen olympialaisten ja 
Euroopan mestaruuskisojen arvokisamitalia 
hiihdosta, yleisurheilusta ja suunnistuksesta. 

Nykyään Malinen toimii tuomarina kuu-
rojen arvokisoissa ja tuomaroi myös kuule-
vien kisoissa lähinnä Keski-Suomen alueella.

Nykyteknologia on helpottanut arkista 
elämää. Älykännyköillä voidaan tekstiviesti-
en lisäksi ottaa videopuheluita eikä teksti-
teeveetä varten tarvitse erillistä lisälaitetta. 
Korjattavaa riittää silti.

– Hätäpuhelut pitäisi voida hoitaa viitto-
malla, tekstiviesti ei tunnu riittävältä ratkai-
sulta. Hätäkeskus voisi viittomakielellä rau-
hoitella soittajaa ja antaa toimintaohjeita, 
Malinen kertaa yleisesti pohdinnassa ollut-
ta toivetta.

Etätulkkaus on vielä kehittelyasteella, 
vaikka se käytännössä jo onkin mahdollista 
älypuhelimen avulla. Kauppareissulla sitä ei 
voi käyttää. Malinen kertoo haluavansa käy-
dä joskus ostoksilla ihan spontaanisti, ilman 
tulkkia, mutta aina ostostenteko ei onnistu.

– Jos olen kännyköitä katselemassa ja vii-
ton myyjälle etten kuule, tämä joko poistuu 
hiljaa takavasemmalle tai ryhtyy puhumaan 

englantia, hän kertoo hieman huvittuneena.
Suomalaisten elokuvateattereiden esitys-

ten tekstittämättömyys harmittaa. Jos teks-
titetty versio on, näytökset ovat usein kes-
kellä päivää.

– Tekstitettyjä näytöksiä kaipaavat myös 
huonokuuloiset ja kuulevat. Monet kuule-
vatkin ovat sanoneet, etteivät saa selvää 
suomalaisten elokuvien puheesta.

Hänen toivelistallaan on myös tv-doku-
menttien ja Urheiluruudun tekstitys, joka 
olisi teknisesti toteutettavissa myös suoriin 
urheilulähetyksiin.

Viittomakielisiä palveluita kuurot ja huo-
nokuuloiset tarvitsevat myös esimerkiksi te-
rapiakeskusteluissa. Viittomakieliset tera-
peutit ovat harvassa, vaikka heitä onkin. 
Henkilökohtaisia asioita kävisi mieluummin 
läpi kahden kesken kuin tulkin välityksellä.

Ylioppilastutkinnon jälkeen opinnot jat-
kuivat Turun kristillisen opiston atk-linjalla, 
sen jälkeen Helsingin kauppaoppilaitoksen 
datanomi-linjalla. Nyt on uuden ammatin 
aika.

– Olin IT-ohjaajana tähän äitiyslomaan 
saakka. Sitten mietin uudestaan kunnolla, 
että mihinkäs nyt, kun toinenkin lapsi tuli ja 
matkatyö on vähän huono vaihtoehto, 3- ja 
8-vuotiaitten tyttöjen äiti muistelee.

Lähihoitajaksi oppisopimuksella koulut-
tautuva Malinen kertoo, että työelämässä 
käytetään tulkkia yleensä yhteisessä viikko-
palaverissa, koulutuksessa sekä tiimipalave-
ri- ja työnohjauksessa. Lähiopetuksessa hä-
nellä on tulkki, ja samalla muut opiskelijat 
ovat saaneet viittomiin jo tuntumaa. Työn-
antajalle tulkkauksesta ei koidu kuluja.

– Ruokatunnilla ei tulkkia ole, mutta olisi 
kiva pystyä seuraamaan, mitä muut puhu-
vat, Malinen tuumaa. 

Silti hän ei ole koskaan tosissaan toivonut 
olevansa kuuleva. 

– Ei, miksi ihmeessä? Ei sellaista osaa ha-
luta jota ei koskaan ollutkaan, Malinen 
hämmästyy kysymyksestä. 

Hän tarkentaa, että kuulolaitteet ovat hä-
nelle riittäneet, ja lasten harvoihin yöitkui-
hin herää itkuhälyttimellä. Kuulolaitteiden 
avulla hän huomaa, kun jostain kuuluu ään-
tä ja yrittää sitten paikallistaa, mikä ääni on 
ja mihin se liittyy.

– Keskusteluun tarvitsen kasvokontaktin. 
Mutta kätevää on olla ilman kuulolaitetta 
vaikkapa aamuisin lasten melutessa tai lait-
taa kuulolaite kiinni, jos on hirveää meteliä 
ja nukkua yöt rauhassa, vaikka ukkonen jy-
risee, hän tuumaa.

Mietin kuka olen, 
mikä olen, kuuro vai 
kuuleva.

”

Ei sellaista osaa 
haluta jota ei 
koskaan ollutkaan. 

”

   

■■ Kuurojendiakonissana toimii Päivi Lehtinen. 
■■ Kuurojendiakonissan seurakuntalaisia ovat kaiken ikäiset viittomakieliset kuurot ja 

kuurosokeat ja kuuroutuneet sekä heidän läheisensä.
■■ Hänen tehtävänään on auttaa ja tukea arkipäivän asioissa, keskustella uskoon ja 

elämään liittyvistä kysymyksistä sekä tehdä koti- ja laitoskäyntejä, järjestää leirejä ja 
retkiä ja antaa opastusta alaansa liittyvissä kysymyksissä.

■■ Kuurojendiakonissa on mukana toteuttamassa viittomakielisiä jumalanpalveluksia ja 
kirkollisia toimituksia yhdessä kuurojen papin kanssa.

■■ Seurakunnan viittomakielisestä työstä tiedotetaan Henki&elämä-lehdessä ja teksti-TV:n 
sivulla 558. Seurakunnan sivuilta www.jyvaskylanseurakunta/viittomakieliset löytyy 
viittomakielisten tapahtumakalenteri.

■■ Viittomakielinen joulukirkko on lauantaina 16.12. Kello 17 juodaan kahvit Vanhassa 
Pappilassa ja sen jälkeen on joulukirkko Kaupunginkirkossa.

Tiesitkö?

Viittomakielinen työ Jyväskylän seurakunnassa
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Maarit Malinen tarvitsee monissa 
tilanteissa viittomakielen tulkkia. 
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Kyllä kiitos! Tilaan Kotimaa-lehden     itselleni      lahjaksi.

 Tilaa itsellesi tai lahjaksi

TEE TILAUS HALUAMALLASI TAVALLA         Postita tilauskor� i, postimaksu on makse� u puolestasi.        Soita 020 754 2333*         Tilaa sähköpostilla: asiakaspalvelu@kotimaa.fi 

Kotimaa
maksaa

postimaksun.

Vastauslähetys
Tunnus 5001582
00003 Vastauslähetys

Kenestä tulee uusi arkkipiispa? Entä kuka kelpaa 
kummiksi? Miten rippikoulu on muuttunut?  
Kotimaa on valtakunnallinen
kirkon elämästä ja sen piiris-
sä käytävistä keskusteluis-
ta kertova lehti. Uudistu-
nut Kotimaa on entistä 
rohkeammin kirkon ja 
sen jäsenen puolella. 
Erikoislehti, jossa 
yhdistyvät niin asia ja 
tunne kuin ihminen ja 
yhteisö sekä historia ja 
nykyhetki. Kotimaata luke-
malla tiedät mitä kirkossa on 
tekeillä juuri nyt.

   Tilaan Kotimaa-lehden määräaikaisena tilauksena 
 5 kk vain 30 € (norm. 55 €).

TILAUSKORTTI 
Kotimaa on valtakunnallinen
kirkon elämästä ja sen piiris-
sä käytävistä keskusteluis-
ta kertova lehti. Uudistu-

nykyhetki. Kotimaata luke-
malla tiedät mitä kirkossa on 

TILAAJA/MAKSAJA

Nimi

Osoite

Postinumero  ja  -toimipaikka

Puhelin

Sähköposti 

SAAJA, JOS ERI KUIN MAKSAJA

Nimi 

Osoite

Postinumero  ja  -toimipaikka

�

H&e_1_12_17

Minulle saa lähe� ää tietoa ja tarjouksia sähköpostilla ja tekstiviestillä. 

Tilaus pää� yy automaa� isesti tilausjakson lopu� ua. Hintatarjous on voimassa 
toistaiseksi ja koskee vain tilaajia Suomessa. Ulkomaisiin tilauksiin lisätään 
postikulut. Alle 18-vuotiaalla tulee olla huoltajan lupa lehden tilaamiseen. Yhteystie-
toja voidaan käy� ää ja luovu� aa suoramarkkinointiin henkilötietolain mukaisesti. 
1.1.2013 alkaen vähintään kuukauden ajaksi tila� avien sanoma- ja aikakauslehtien 
verokanta on 10�% ja Digilehden 24�%.

*Puhelun hinta: lankapuhelimesta: 8,21 snt/puh. + 6,9 snt/min, matkapuhelimesta: 8,21 snt/puh. + 14,9 snt/min.

Kotimaa 
uudistuu.

Kotimaasta, hyvää päivää!
Laitetaan kirkko keskelle kylää, sanottiin 
ennen. Mutta missä on kirkon paikka tämän 
päivän Suomessa? Kotimaa kertoo kaiken 
oleellisen, mitä haluat tietää kirkosta ja 
hengellisestä elämästä. Tilaa lehti, joka on 
sinun puolellasi.

Mari Teinilä,
päätoimi� aja

� Tilaa verkosta: www.kotimaa.fi /tarjous
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Laatukivet kohtuuhintaan 
www.HautakiviHalvemmalla.fi 

510 € 

Leveä malli 1 
Korkeus 3,0 cm 
Leveys 9,9 cm 

Käytetään 
- Vaihtoehto, ei käytössä 

99 € 

156 € 
1195 € 2425 €  

Puh: 045 109 1809  –  Email: hautakivi@hautakivihalvemmalla.fi 

960 €  

osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin 
050- 336 93 26/ Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Asianajotoimisto Urtti  
AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, 
testamentit, perukirjat, perinnönjaot, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, 
maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, 
asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja 
saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

EkoCenter Muurame Autotalo
Aukioloajat:
ma-pe 10.00-17.00
la 9.00-14.00

Punasillantie 4
40950 Muurame
040 545 0353040 545 0353

EkoCenter Harjunporras
Aukioloajat:
ma-pe 10.00-18.00
la 10.00-15.00

Gummeruksenkatu 13
40100 Jyväskylä
040 765 3303040 765 3303

EkoCenter Kankitie
Aukioloajat:
ma-pe 10.00-17.00
la 9.00-14.00

Kankitie 10
40320 Jyväskylä
020 712 1580020 712 1580

Monipuoliset valikoimat & edulliset hinnat!

Kankitie
Muurame

Harjunporras

KÄVELYKADULLA, KAUPPAKATU 25 
 P. 044 055 6289 

MA–PE 10–18, LA 10–16 
WWW.ELLINKIRJA.FI 

  

AIDON 
JOULUN LAHJOJA

KRISTILLINEN KIRJAKAUPPA  
JA PALJON MUUTA!

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

• perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Vapaudenkatu 40-42, 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivela.fi

Kaipaatko vierelläkulkijaa ja kuuntelijaa?
Sielunhoitoterapeutit Jyväskylässä

Anja Kuhno
anja.kuhno@sielunkieli.fi

0400 646 232

Markku Lehmuskoski
markku.lehmuskoski@gmail.com

040 707 8356

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   

Puh. 010 617 1932   
leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 
8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

Kukitamme 
elämäsi 
juhlat

  

HAUTAJAISET   
RISTIÄISET   
VALMISTUJAISET   
RIPPIJUHLAT   
SYNTYMÄPÄIVÄT   
YRITYSTILAISUUDET 
HÄÄT

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Suunnitteletko asuntosi myyntiä?
Asunnon ensivaikutelma ratkaisee enemmän kuin koskaan  

aikaisemmin. Keski-Suomen OP-Kiinteistökeskuksen Sisustus- 
pisteen palvelut auttavat asunnon myyjää ammattitaidolla ja ennen 

kuin asunnosta otetaan ammattimaiset valokuvat, niin ilmainen 
Tunnin stailaus auttaa tunnistamaan sinun kotisi parhaat puolet.

Kysy lisää palveluistamme  
- olemme lähtövalmiina Sinua varten.

Katso lisää 
valkoinenkirja.com 

Uutisia hyvässä

hengessä!
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Tapahtumat 1.–15.12.

Musiikkia kirkoissa
TAULUMÄEN KIRKKO

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Joulukonsertti la 2.12. klo 19 kirkko. 
Samuli Edelmann ja Jukka Perko.
Messu su 3.12. klo 18, Laine, Viitala, 
Hassinen, Partanen. 
Musica-kuoron joulu ma 4.12. klo 19. 
Liput 20/10 e. 
Kamarikuoro Hehkun joulukonsert-
ti ti 5.12. klo 19. Ohjelma 10/5 e.
Sanajumalanpalvelus ke 6.12. klo 10, 
Viitala, Hassinen, Veteraanikuoro ja 
Mieskuoro Sirkat.
Suvi Teräsniskan joulukonsertti to 
7.12. klo 19. Lippu.fi.

Sibeliusta rakastaville
Lux Auribus esittää Jean 
Sibeliuksen kuoromusiikkia 
perjantaina 8.12. klo 19 Taulu-
mäen kirkossa. Solisteina sop-
raano Jenni Heilala ja baritoni 
Ville Heilala.  Kuoroa johtaa 
Kimmo Tuuri. Jukka Hassinen 
soittaa uruilla Finlandia-hym-
nin. Liput 15/10/5 euroa.

Joulukonsertti la 9.12. klo 18, Puhku-
pillit, Sekakuoro Sentimento. 15/8 e.
Kauneimmat joululaulut -konsert-
ti su 10.12. klo 15 kirkko. Vox Aurea ja 
Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa.
Messu su 10.12. klo 18, Väätäinen, Jur-
va, Väisänen.
Voice-kuoro, Tommi Soidinmäki ja 
Sani ma 11.12. klo 19. Liput 20/12/8 e.
Naiskuoro Pulssin joulukonsertti ti 
12.12. klo 19. Liput 10/5 e.
Jean S.  ja rakkaimmat joululaulut ke 
13.12. klo 19. Ticketmaster.fi.
Kauneimmat joululaulut to 14.12. 
klo 19. Rotaryklubi JKL-Laajavuori. In-
tercity.
Kamarikuoro Cantinovum joulu-
konsertti to 14.12. klo 21. Liput  
12/8 e.
Tapani Kansa – Rakkaimmat joulu-
laulut pe 15.12. klo 19. Tiketti.fi

HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 
Seppä, srk-tila.
Messu su 3.12. klo 10 srk-keskus, Siis-
tonen, Kärkkäinen, Nieminen, lau-
lutrio.
Seurakunnan tilan avajaismessu 
su 3.12. klo 14 Kauppakeskus Sepän 
2. krs, Viitala, Kärkkäinen, Siistonen, 
Kari, Nieminen, avustajat.
Aamurukous ke klo 8 srk-keskus.
Messu su 10.12. klo 10 srk-keskus, He-
lenius, Nieminen.
Leipäsunnuntai su 10.12. klo 16 srk-
keskus.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut la 9.12. klo 
16, Gospel Covertajat. Kauppakeskus 
Seppä, Sepän paja. 
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 17 Kauppakeskus Seppä, aula. 
Kärkkäinen, Nieminen, Gospel Co-
vertajat.
Tulus-kuoron joulukonsertti ti 12.12. 
klo 17.30 ja klo 19 Kauppakeskus Sep-
pä, srk:n tila. Liput 8/5 e. 
Jouluinen musiikki-ilta pe 15.12. klo 
19 srk-keskus. Anna-Maijan musiikki-
koulun oppilaat, Harri Hytönen, huilu. 
Iltapala. Liput 12 e.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys Halssilan kirkolla, 
Kärpänkuja 5 ma ja ke klo 9–10.30, p. 
050 549 7024 tai juha.halonen@evl.fi.  
Diakoniatyöntekijä tavattavissa pe-
iltaisin Sepässä srk:n tilassa klo 18–20 
keskustelua varten.
Pietarin Kilta ti 12.12. klo 18 srk-kes-
kus. Joulujuhla. 

Lähetys- ja avustustyö
Puuhapäivä lähetysmyyjäisiä varten 
to 7.12. klo 10–16 srk-keskus. 
Joulun lahja, diakonian joulukeräys la 
9.12. klo 9–19 ja su 10.12. klo 11–16, 
Kauppakeskus Seppä, srk:n tila. Lahja-
toiveet www.vapaaehtoistyo.fi
Lähetysmyyjäisten leivontatalkoot 
pe 15.12. klo 8–16 srk-keskus. 
Lähetysmyyjäiset la 16.12. klo 10–14 
Kauppakeskus Seppä, srk:n tila.

Aikuisille
Ilta Lauran kanssa -talk show su 3.12. 
klo 18 Kauppakeskus Seppä, srk:n tila.  
Kts. ilmoitus s. 13.
Torstai-tapaaminen to 7.12. klo 13. 
Iloset-kuoron harjoitus ke 13.12. klo 
11.30 srk-keskus. Tied. 050 549 7049.
Raamattupiiri to 14.12. klo 17 srk-
keskus.

Nuorille
Isoskoulutus, kaikki mukana ke 
13.12. klo 17.30 Seppä, nuorten tila.
Nuortenilta ke 13.12. klo 18.45 Sep-
pä, nuorten tila.
Avoimet ovet ti 15–19, to 15–19.30, 
la 15–19. Seppä, srk:n tila. Tied. 050 
549 7021 ja 050 549 7017.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä su 3.12. 
klo 16 srk-keskus.
Perhekahvila ma klo 17.30–19.30 
Seppä, srk:n tila.
Päiväkerho 3–5 v Telkänpesä 2 c ker-
hotila ti klo 9–11 ja to klo 13–16. 
Tied. 050 301 8233 tai 050 407 9126.
Perhekahvila ti klo 13–15 Seppä.
Puuhakerho ti klo 17–18 Telkänpe-
sän kerhotila, Telkäntie 2 c.
Pop Up pilttiväen muskari to 7.12. 
klo 13–13.30 Seppä, srk:n tila. 3 e/per-
he, maksu paikan päällä.

Muu
Seurakunnan tilat Sepän 2. krs ma–
pe klo 10–20, la klo 9–19, su 11–19.  

Jouluiselle retkelle 
Ränssin kievariin
Retki on maanantaina 18.12. 
Jouluateria, ohjelmaa ja tort-
tukahvit. Hinta on 15 euroa 
(tasaraha) kerätään bussissa. 
Lähtö klo 10 Kaakkolammen 
kääntöpaikka; 10.05 Kangas-
lammen kääntöpaikka; 10.15 
Huhtasuon kirkon pysäkki; 
10.20 Kivistön työväentalon 
pysäkki. Takaisin noin klo 14. 
Ilm. pe 8.12. mennessä Juha 
Halonen p. 050 549 7024 tai 
Elisa Vainio p. 050 549 7005. 

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Yhteiskuljetus su messuun Halssilan 
kirkkoon Huhtasuon kirkon pysäkil-
tä klo 9.45. 
Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 
Seppä, hiljainen huone.
Seurakunnan tilan avajaismessu su 
3.12. klo 14 Sepän 2. krs.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut la 9.12. klo 
16, Gospel Covertajat. Kauppakeskus 
Seppä, Sepän paja. 
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 17 Kauppakeskus Seppä, aula. 
Gospel Covertajat.
Tulus-kuoron joulukonsertti ti 12.12. 
klo 17.30 ja klo 19 Kauppakeskus Sep-
pä, srk:n tila. Liput 8/5 e. 

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys Mäntykankaan 
toimistorakennus, Laukaantie 5, ma 
klo 13–14.30 tai ti klo 10–11.30, p. 050 
549 7005, elisa.vainio@evl.fi. 

Diakoniatyöntekijä tavattavissa pe-
iltaisin Sepässä srk:n tilassa klo 18–20 
keskustelua varten.

Lähetys- ja avustustyö
Joulun lahja, diakonian joulukeräys 
la 9.12. klo 9–19 ja su 10.12. klo 11–
16, Kauppakeskus Seppä, srk:n tila (2. 
krs). Lisätietoa ja lahjatoiveet osoit-
teessa: www.vapaaehtoistyo.fi
Lähetysmyyjäiset la 16.12. klo 10–14 
Seppä, srk:n tila.

Aikuisille
Ilta Lauran kanssa -talk show su 3.12. 
klo 18 Seppä, srk:n tila. Kts. Halssila.
Aikuisten käsityökerho ti klo 18–20 
Huhtasuon tk:n Kaarisali.

Nuorille
Isoskoulutus, kaikki mukana ke 13.12. 
klo 17.30 Seppä, nuorten tila.
Nuortenilta ke 13.12. klo 18.45 Sep-
pä, nuorten tila.
Avoimet ovet ti 15–19, to 15–19.30, 
la 15–19. Seppä, srk:n tila.
Tied. 050 549 7021 ja 050 549 7017.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila pe 1.12. klo 10–12 Sep-
pä, aula.
Ekavauvaryhmä ma klo 14–16. Huhta-
suon tk:n Kaarisali. Tied. 050 323 5355.
Puuhakerho 8–11-vuotiaille ma klo 
17–18 Huhtasuon päiväkeskuksen 
kerhotila, Nevakatu 2. Maksuton.
Lapsi–aikuinen-käsityöpaja ma 4.12. 
klo 17.30–19.30 Huhtasuon tk:n Kaa-
risali.  2 e/perhe. Tied. 050 323 5355. 
Perhekahvila ma klo 17.30–19.30 ja 
to 10–12 Seppä, srk:n tila.
Päiväkerho 3–5 v Huhtasuon tk:n 
ryhmähuone ti klo 13–16 ja to klo 
9–11. Tied. 044 705 6480.
Pop Up pilttiväen muskari to 7.12. 
klo 13–13.30 Seppä, srk:n tila. 3 e/per-
he, maksu paikan päällä.
Pop Up -perhemuskari to klo 14–
14.45 Seppä. 4 e/perhe, maksu pai-
kan päällä.
Perhekahvila pe 8.12. klo 10–12 Sep-
pä, aula.
Pop Up -päiväkerho ma klo 12.30–
15.30 Seppä. 3–6 -vuotiaiden yhden 
kerran kerho. Tied. 050 301 8233 tai 
050 4079126. Omat eväät, max 12 
lasta.
Iltaperhekerho ma 11.12. klo 17.30 
Huhtasuon tk:n Kaarisali. Omat eväät.
Perhekahvila to klo 10–12 Seppä, 
srk:n tila.

Muu
Seurakunnan tilat Sepän toisessa 
kerroksessa avoinna ma–pe klo 10–
20, la klo 9–19, su 11–19.  
Lähde jouluiselle retkelle maalle 
Ränssin kievariin. Kts. Halssila.

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Neulasmessu su 3.12. klo 15 Neulas-
koti, Jurva, Tahkola. Pyhäkoulu. Kah-
vit.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat Joululaulut Ravintola 
Sherwoodissa la 9.12. klo 20, Pihkatie 
4. Jurva, Mertanen, Majuri, Hämynen.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian avoin vastaanotto ti klo 
9–11 Neulaskoti, 050 549 7015, elina.
fuchs@evl.fi.
Neulaskodin ruokailu ti klo 12–13. 
Tied. 050 549 7015.
Neulaskodin olohuone ke 13.12. klo 
13–14.30. Tied. 050 549 7015.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho pe klo 9.30 Neulaskoti.  
Perhekerhon kirkkohetki pe 1.12. klo 
9.30 Neulaskoti. 
Pyhäkoulu su 3.12. klo 16 Neulaskoti.

GOSPEL COVERTAJAT 15 VUOTTA
■■Gospel Covertajien 15-vuotisjuhlakonsertissa kuullaan läpileikkaus 
yhtyeen tuotannosta. Lauluja matkan varrelta -konsertti on perjan-
taina 8.12. klo 19 Kuokkalan kirkossa. Yhtyeessä soittavat Mikko Miet-
tinen, Hannes Asikainen, Esko Turpeinen ja Ilona Rimpilä. Seurakunnan 
puheenvuoron pitää Riku Bucht. Vapaa pääsy, kolehti Kirkon Ulko-
maanavulle. Glögitarjoilu.

OI MUISTATKO VIELÄ SEN VIRREN
■■Samuli Edelmann ja Jukka Perko ovat yhteisellä joulukiertueella. 
Konsertti on Taulumäen kirkossa lauantaina 2.12. klo 19. Liput lippu.fi.

JAO:N JOULUMATINEA
■■Jyväskylän ammattiopiston joulumatineassa esiintyvät laulunopet-
tajaTuija Kivirannan oppilaat Pekka Björnisen säestyksellä. Konsertti on 
maanantaina 4.12. klo 18 Kaupunginkirkossa. Vapaa pääsy.

SAMA TAIVAS – SAMA MAA
■■Kolme hengellisen musiikin ryhmää, Hiekkavirran sisarukset, Kuok-
kalan Pelimannit ja Kyrieleis!, esiintyy Sama taivas – sama maa konser-
tissa Kuokkalan kirkossa maanantaina 4.12. klo 18. Ohjelma koostuu 
ryhmien omista kappaleista, yhteislauluista ja Jorma Pollarin esittämistä 
runoista. Liput 10 euroa Kuokkalan kirkon ikonin hankintaan.

MUSICA-KUORO TAULUMÄELLÄ JA KAUPUNGINKIRKOSSA 
■■Musica-kuoro konsertoi Taulumäen kirkossa maanantaina 4.12. 
klo 19 ja tiistaina 12.12. klo 19 Kaupunginkirkossa. Kuoroa johtaa 
Pekka Kostiainen. Liput 20/10 euroa.

AVE MARIS STELLA
■■Kamarikuoro Hehkun joulukonsertti on tiistaina 5.12. klo 19 
Taulumäen kirkossa. Kuoroa johtaa Reetta Vasalampi. Ohjelma 
10/5 euroa.

TEAM RYNKEBY -HYVÄNTEKEVÄISYYSKONSERTTI 
■■Jyväskylän Team Rynkebyn järjestämä joulukonsertti on Säynätsa-
lon kirkossa torstaina 7.12. klo 18. Konsertissa esiintyvät Landis Gyrin 
kuoro, VoxMamas, Ruamjai, Mixtape  ja Isto Hiltunen sekä muskarin 
lapset. Liput 10 euroa, tuotto syöpään sairastuneiden lasten ja heidän 
perheidensä tukemiseen.

SUVI TERÄSNISKA JA JOULUN HENKI
■■Konsertti on torstaina 7.12. Taulumäen kirkossa klo 19. Liput lippu.fi.

SIBELIUSTA RAKASTAVILLE 
■■Lux Auribus esittää Jean Sibeliuksen kuoromusiikkia perjantaina 
8.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput 15/10/5 euroa.

JUHLIMAAN TULKAA!
■■Konsertin takana ovat yliopiston puhallinorkesteri Puhkupillit sekä 
musiikkikasvatuksen opiskelijoiden Sekakuoro Sentimento. Konsertti 
on Taulumäen kirkossa lauantaina 9.12. klo 18. Ohjelma 15/8 euroa. 

RUAMJAIN JOULUKONSERTTI 
■■Konsertti on sunnuntaina 10.12. klo 15 Kaupunginkirkossa. 

J.S. BACHIN JOULUORATORIO
■■Jouluoratorio sunnuntaina 10.12. klo 19 Kaupunginkirkossa. 
Mukana Kamarikuoro Valo ja soitinyhtye johtajanaan Pertti Tahkola. 
Solisteina Johanna Nylund, sopraano, Annastiina Tahkola, altto, Pertti 
Tahkola, tenori ja Juha Kotilainen, basso.

JOULU, LOISTEESI LUO 
■■JAMK:n joulukonsertissa esiintyvät klassisen laulun opiskelijat, Eliisa 
Suni, piano ja Liisa Partanen, urut  maanantaina 11.12. klo 18 Palokan 
kirkossa.

VOICE-KUORO, SANI JA TOMMI SOIDINMÄKI
■■Voice-kuoro, Sani ja Tommi Soidinmäki yhteisessä konsertissa 
maanantaina 11.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput 20/12/8 euroa.
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Vauvaryhmä ti 12.12. klo 9.30 Neu-
laskoti. 
Taapero-ryhmä ke 13.12. klo 9 Neu-
laskoti.  

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.12. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
Mäkinen, Lintunen, Vuorenoja. Seura-
kuntakuoro, kahvit. Pyhäkoulu.
Sanajumalanpalvelus su 3.12. klo 16 
Sotainvalidien sairaskoti, Mäkinen, 
Lintunen. Kypärämäkeläiset tervetu-
loa. Aamurukous ti klo 8 kirkko. 
Sanajumalanpalvelus ke 6.12. klo 10 
kirkko, Salminen, Mäkinen, Pitkänen, 
Lintunen, Vuorenoja. Kahvit.
Hiljainen aamurukous to klo 8 kirkko. 
Messu su 10.12. klo 10 kirkko, Mäki-
nen, Ridanpää, Vuorenoja. Kahvit. Py-
häkoulu.
Familjemässa med de vakraste 
julsångerna ke 13.12. klo 18–20 kirk-
ko, Pitkänen, Vuorenoja.
Rukoushetki pe 15.12. klo 8.30 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Tulus-kuoron joulukonsertti ma 
11.12. klo 19 kirkko. Ohjelma 8/5 e. 
Harjun Laulun joulukonsertti pe 
15.12. klo 19. Johtaa Rita Varonen.

Apua ja tukea tarvitseville
Yhteisöruokailu ma 4.12. klo 17–
18.30 Keltinmäen kirkko. 1/0,5 e.
Ruokapankkisetelipäivystys to klo 
12–13 kirkko. 
Myötätuuliryhmä to 21.12. klo 14 
kirkko. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ma klo 18 kirkko.

Aikuisille
Kuohun päiväpiiri ma 4.12. klo 12 ky-
lätalo.
Miesten piiri ti 12.12. klo 18 kirkko.
Seurakuntakuoro to 14.12. klo 18. 

Nuorille
Nuorten avoimet ovet Kortepohjan 
srk-keskus pe 1.12. klo 18.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 10 kirkko.
Taaperoryhmä ma klo 14.30 kirkko. 
Perheolkkari ti 12.12. klo 9–11 Erä-
miehenkatu 6. 
Perheolkkari ke 13.12. klo 9–11 kirkko. 
Lapsikuoro ke 13.12. klo 16 kirkko.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljaisuuden hetki pe klo 12–14 Kau-
punginkirkko.
Messu su 3.12. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Niiles-Hautanen, Pohjola. Kahvit 
Vanhassa pappilassa.
Lasten Hoosiannakirkko su 3.12. klo 
14 Kaupunginkirkko. Watia. 
Sanajumalanpalvelus ke 6.12. klo 10 
Kaupunginkirkko. Wuolio, Erkki Lam-
pinen, Laasonen.
Viikkomessu to 7.12. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Saksankielinen joulujumalanpalve-
lus la 9.12. klo 15 Kaupunginkirkko. 
Messu su 10.12. klo 10 Kaupungin-
kirkko. Koli, Pohjola.
Sunday Service su 10.12. klo 18 Van-
ha pappila, Laine, Gerard Daams, Emi-
ly Carlson. 
Nuorten kauneimmat joululaulut 
-messu ke 13.12. klo 18 Kaupungin-
kirkko. Koli, Laasonen.
Viikkomessu to 14.12. klo 13 Kau-
punginkirkko.

Musiikkitilaisuudet
JAO:n joulukonsertti ma 4.12. klo 18 
Kaupunginkirkko. Vapaa pääsy.
Vain pieni kansanlaulu -konsertti ti 
5.12. klo 19 Kaupunginkirkko.  

Seminaarinmäen kauneimmat jou-
lulaulut to 7.12. klo 17 Kaupungin-
kirkko.
Christmas Carols pe 8.12. klo 19 Kau-
punginkirkko. 
Ruamjain joulukonsertti su 10.12. 
klo 15 Kaupunginkirkko.
J. S. Bachin Jouluoratorio su 10.12. 
klo 19 Kaupunginkirkko. Kamarikuo-
ro Valo, soitinyhtye ja solistit.
Kauneimmat joululaulut ma 11.12. 
klo 18 Kahvila Muisto.
Musica-kuoron joulukonsertti ti 
12.12. klo 19 Kaupunginkirkko. 
Joulun sävel ke 13.12. klo 12–12.30 
Kaupunginkirkko. Hannele Valtasaari, 
laulu, Christine Bürklin, viola da gam-
ba, Risto Valtasaari, urut. Kolehti.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Va-
paudenkatu 60. Pietiläinen 050 549 
7027, Kukkonen 050 340 0665, Lintu-
lahti 050 549 7006 tai Pikkarainen 050 
549 7001.

Lähetys- ja avustustyö
Hannapiiri ma 4.12. klo 18 Vanha 
pappila. Tied. 040 560 9904.
Lähetyspiiri ke 13.12. klo 10 Vanha 
pappila.

Aikuisille
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 
10 Vanha pappila.
Seniorikammari ma 4.12. klo 14 Van-
ha pappila. Voit ottaa mukaan sinulle 
merkityksellisen valokuvan.
Virtailta / Nightbreak to 7.12. klo 18 
Yliopistonkatu 26 B. Kun on liikaa 
kuormaa, Ainoleena Laitinen.
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri ke 
13.12. klo 13 Puistotori 4.
Kylän kammari to 14.12. klo 14 Van-
ha pappila.
Café Taukopaikan joulujuhla ja eh-
toollishartaus to 14.12. klo 18 Van-
ha pappila.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepyhäkoulu su 3.12. klo 16 Yli-
opistokatu 28.
Päivähoidon joulukirkko ma 11.12., 
ti 12.12., ke 13.12. ja to 14.12. klo 9.15 
ja 10.15 Kaupunginkirkko.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
1. adventin messu su 3.12. klo 10 srk-
talo. Koivisto, Luiro.

Suomalainen
messu 
Suomalaista messua viete-
tään keskiviikkona 6.12. klo 
10 Korpilahden yhtenäis-
koululla. Messun toimitta-
vat Ritva Tuominen ja Tiina 
Laiho. Musiikista vastaa-
vat vahvistettu kirkkokuoro 
sekä Korpilahden Peliman-
nit. Reserviläisten seppelpar-
tio. Messun jälkeen Suomi 100 
vuotta -juhla. Lopuksi ruo-
kailu seurakuntatalolla. 

Messu su 10.12. klo 10 srk-talo, Tuo-
minen, Laiho, messuryhmä.
Väärtipalaveri ti 12.12. klo 16 srk-talo.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 3.12. klo 
18 Oittilassa Pekkarisella, Raidanlah-
dentie 740. Koivisto, Luiro, Liukko.
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 15 Vanha mylly. Tuominen, Lai-
ho, Liukko.
Kauneimmat joululaulut ke 13.12. 
klo 18 Alkio-opisto, Tähtiniementie 
26. Koivisto, Laiho, Liukko.
Joululaulajaiset to 14.12. klo 13 Ilta-
tähti. Laiho, Liukko.

Kauneimmat joululaulut to 14.12. 
klo 18. Ylä-Muuratjärven kylätalo, Pe-
täjävedentie 2178, Tikkala. Koivisto, 
Liukko.
Kauneimmat joululaulut pe 15.12. 
klo 18 Putkilahden Nuorisoseuranta-
lo. Tuominen, Laiho, Liukko.

Apua ja tukea tarvitseville
Ajanvarauksella diakonissan vas-
taanotolle kirsi.lepoaho@evl.fi, 050 
557 9003.

Aikuisille
Väentupa Korpikeitaalla ti klo 11.
Ahvenus-Puolakan srk-piiri to 7.12. 
klo 13 Aila Ahvenuksella, Särkijoen-
tie 601.
Jouluinen Suomi 100 -juhla su 10.12. 
klo 17 Korpikeidas.
NOJA-ryhmä ti 12.12. klo 18 srk-talo.
Palvelupäivä ke 13.12. klo 10 srk-talo.
Aamupysäkki pe 15.12. klo 9 srk-talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Taaperokerho ma 4.12. klo 9 srk-talo. 
Lasten Suomi 100 -juhla ti 5.12. klo 
10 srk-talo. Mm. eskarilaisten juhlapu-
he, musiikkia ja yhteislauluja, kakku-
tarjoilu. Pukeudutaan paremmin.
Perhekerho to klo 9.30 srk-talo.
Pohjoisten kylien perhekerho ke 13.12. 
klo 9–11 Ylä-Muuratjärven kylätalo. 
Iltaperhekerho ke 13.12. klo 18 srk-
talo.

Muu 
Adventtitori su 3.12. klo 11.15 srk-
talo. Hirvikeittoa, myyjäistuotteita ja 
jouluista askartelua.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.12. klo 16 srk-keskus, Pit-
känen, Vuorenoja. Lähde!-kuoro ja 
Keltinmäen lapsikuoro. Kahvit.
Hiljentymisryhmä Perjantain puoli-
päivä pe 8.12. klo 13 srk-keskus.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 16 srk-keskus, Ilpo Vuorenoja, Mii-
ka T J Mäkinen. Kamarikuoro Hehku, 
joht. Reetta Vasalampi. Kolehti.

Apua ja tukea tarvitseville
Yhteisöruokailu ma 4.12. klo 17–
18.30 Keltinmäen kirkko. 1/0,5e. 
Ruokapankkisetelipäivystys to klo 
9–10 srk-keskus.  
Torstaikahvila to klo 12–13.30 srk-
keskus. Maksuton.

Aikuisille
Tiistaitapaaminen ti 5.12. klo 13 srk-
keskus. Suomi 100v, Draamaryhmä 
Toivo.
Lähde!-kuoro to klo 18 srk-keskus. 

Nuorille
Nuorten avoimet ovet pe 1.12. klo 18 
srk-keskus.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ke 13.12. klo 9–11 srk-
keskus. 

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Perhemessu su 3.12. klo 11 kirkko, M. 
Korhonen, Reukauf, Juha Venäläinen, 
T. Korhonen, T. Hassinen, muskarilai-
set. Kahvit.
Suomi 100 v -juhlajumalanpalvelus 
ke 6.12. klo 11 kirkko, Bucht, Väisänen, 
Luomala, Kantaattikuoro, Toivon sii-
vet. Vetehisten lupauksenanto. Juhla-
kahvit klo 10 alkaen.
Hiljaisuuden ilta ke 6.12. klo 18 kirkko.  
Messu su 10.12. klo 11 kirkko, Reu-
kauf, Mannström, Väisänen, Heikki-
lä. Naiskuoro Vaput, pyhäkoulu. Lou-
nas 4/2 e.

  
Musiikkia kirkoissa

VAIN PIENI KANSANLAULU
■■Kaupunginkirkon itsenäisyyspäivän aaton konsertissa tiistaina 5.12. 
klo 19 kuullaan tuttuja sävelmiä uusin sovituksin Suomi 100 -hengessä. 
Vain pieni kansanlaulu -konsertissa esiintyvät Anne Federley ja Piia Laa-
sonen, laulu, Aaro Laitinen, piano, Markus Lajunen, saksofoni, Ilona 
Rimpilä, kontrabasso ja Esko Turpeinen, rummut. Konserttiin on vapaa 
pääsy, käsiohjelma 10/5 euroa.

TULUS-KUORO KAUPPAKESKUS SEPÄSSÄ
■■Tulus-kuoron joulukonsertti Olen löytänyt tähden kirkkaimman 
kuullaan seurakunnan tiloissa Kauppakeskus Sepässä tiistaina 12.12. klo 
17.30 ja klo 19. Liput 8/5 euroa. Kuoroa johtavat Anu Mäki-Latvala ja 
Esa Jaakkola, Esko Turpeinen, kitara, Mikko Miettinen, huilut, Ilona Rim-
pilä, basso, tanssija Anne Turpeinen. Kuoron joulukonsertti myös maa-
nantaina 11.12. klo 19 Keltinmäen kirkossa. 

KULTAISIA KUVIA
■■Naiskuoro Pulssin joulukonsertti on tiistaina 12.12. klo 19 Taulu-
mäen kirkossa. Konsertin johtaa Noora Määttä. Liput 10/5 euroa.

JOULU YHDESSÄ
■■Jean S. -yhtyeen rakkaimmat joululaulut kuullaan keskiviikkona 
13.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput ticketmaster.fi

KAMARIKUORO CANTINOVUM JOULUTUNNELMISSA
■■Kamarikuoro Cantinovumin joulukonsertti on torstaina 14.12. klo 
21 Taulumäen kirkossa. Kuoroa johtaa Rita Varonen. Liput 12/8 euroa.

TAPANI KANSA JUHLAKIERTUEELLA
■■Tapani Kansa esittää 50-vuotisjuhlakiertueellaan rakkaimpia joulu-
lauluja perjantaina 15.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput tiketti.fi.

JOULUINEN MUSIIKKI-ILTA 
■■Anna-Maijan musiikkikoulun oppilaat soittavat ja laulavat perjan-
taina 15.12. klo 19 Halssilan kirkossa. Harri Hytönen soittaa konsertissa 
huilua. Iltapala. Liput 12 euroa.

HARJUN LAULUN JOULUKONSERTTI 
■■Rita Varosen johtama Harjun Laulu konsertoi joulutunnelmissa per-
jantaina 15.12. klo 19 Keltinmäen kirkossa.

ORKESTERIN JA KOLMEN KUORON JOULUKONSERTTI 
■■Jyväskylän Salonkiorkesteri, Jyväskylän Rautatieläisten Mieskuoro, 
Kuhmoisten Mieskuoro sekä Jämsän Seudun Laulumiehet konsertoivat 
Kuokkalan kirkossa perjantaina 15.12. klo 19. Solistina Jukka Luukkanen, 
tenori, johtaa Olli Santa. Ohjelma 10 euroa.

Seurakunnan 
 tilan avajaiset

Klo 14  Avajaismessu ja kakkukahvit 
  Alttarin esittely, Kari ja Samuli Alonen
  Nimikilpailun voittajan julkistaminen
Klo 18  Ilta Lauran kanssa -talk show 
     Uuden alku, stand up -koomikko Mikko  
     Vaismaa, näyttelijä Henri Halkola, Päivi  
     Kärkkäinen, musiikki Antti Kleemola      

Su 3.12. klo 14 alkaen  
Kauppakeskus Seppä, 2. kerros
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Tapahtumat 1.–15.12.

Musiikkitilaisuudet
Sama taivas – sama maa -konsert-
ti ma 4.12. klo 18 kirkko. Hiekkavirran 
sisarukset, Kuokkalan Pelimannit, Ky-
rieleis! Liput 10 e.
Lauluja matkan varrelta – Gospel 
Covertajat 15 v. pe 8.12. klo 19 kirk-
ko. Vapaa pääsy, kolehti  Glögitarjoilu.
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 16 kirkko.
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 19 kirkko.
Joulukonsertti pe 15.12. klo 19 kirk-
ko. Jkl Salonkiorkesteri, Jkl Rautatie-
läisten Mieskuoro, Kuhmoisten Mies-
kuoro, Jämsän Seudun Laulumiehet, 
Jukka Luukkanen tenori. 10 e.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10, Syöttäjänkatu 4, p.  050 
5497007 kirsti.kataikko@evl.fi tai p. 
050 5497034 paivi.heikkila@evl.fi.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysmyyjäiset su 10.12. klo 15–19 
kirkko. Glögi- ja piparitarjoilu.

Aikuisille
Raamattupiiri ma 4.12. klo 19 kirkko.
Elämässä eteenpäin -ryhmä 5.12. klo 
13 kirkko.
Torstaitapaaminen eläkeläisille to 
7.12. klo 13 kirkko.
Sana elää, rukous kantaa -ilta to 
7.12. klo 18 kirkko. Sinun turvasi on 
ikiaikojen Jumala, Tapio ja Kaija Kar-
jalainen, lauluryhmä Ester. Suomi 100 
v juhlakahvit klo 17.
Kuokkalan alueen työttömien jou-
luretki Vesalaan 11.12. Riihikirkko ja 
joululounas. Lähtö bussilla Kuokka-
lan kirkon pysäkiltä (Syöttäjänkatu) 
klo 9.30. Paluu n. klo 12.30. Hinta 5 e. 
Maksu kerätään retkellä, max 35. Ilm. 
4.12. mennessä 050 5497034 tai 050 
5407007.
Raamattupiiri ma 11.12. klo 19 Polt-
tolinja 29.
Lähetyksen olohuone ke 13.12. klo 
13 kirkko.

Nuorille
Iltakahvila pe 15.12. klo 17 Poltto-
linja 37. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho ma 4.12. klo 9.30–11.15 
kirkko.
Taaperotupa ti 5.12. klo 9.30–11 kirk-
ko.
Vauvaperhepesä ti 5.12. klo 13–14.30 
kirkko.
Joulupolku ti 12.12. ja ke 13.12. klo 17, 
17.20, 17.40, 18, 18.20, 18.40. Kierros 
alkaa kirkon kellotapulin luota. 

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.12. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Watia, Valtasaari. Glögit.
Runomessu su 10.12. klo 12 Lahjahar-
jun kappeli. Pohjola, kahvit.
Kauneimmat Joululaulut to 14.12. 
klo 18 Lahjaharjun kappeli. Pohjola. 

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Va-
paudenkatu 60. Pietiläinen 050 549 
7027, Kukkonen 050 340 0665, Lintu-
lahti 050 549 7006 tai Pikkarainen 050 
549 7001.

Aikuisille
Seurakunnan tupa to 7.12. klo 12. 
Kolikkotie 2 C. Tied. 050 549 7001.
Olohuone ti 12.12. klo 9–11 Lahjahar-
jun kappeli.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepyhäkoulu su 3.12. klo 16 Yli-
opistokatu 28.
Taaperokerho ti 5.12. klo 9.30–11 
kerhotila, Katajatie 1 as 5.

Perhekahvila to 7.12. klo 13–15 ker-
hotila, Katajatie 1 as 5.
Päivähoidon joulukirkko pe 15.12. 
klo 9.15 ja 10.15 Lahjaharjun kappeli.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
I adventin messu su 3.12. klo 10 kirk-
ko, Hautalahti, Palola, Hassinen, Par-
tanen. Kirkkokuoro, soitinyhtye.
Rukousmessu su 3.12. klo 17 kirkko. 
Hautalahti, Heikki Ilola.
Juhlamessu ke 6.12. klo 10 kirkko, Lai-
ne, Hautalahti, Partanen, Ruhanen.  
2. adventin messu su 10.12. klo 10 
kirkko, Laine, Palola, Ruhanen.
Joululaulukirkko ke 13.12. klo 13 
kirkko. Selkokielinen jumalanpalvelus, 
Miina Karasti, Asikainen, Tyynelä.
Rukouspiiri ke 13.12. klo 18 opintosa-
li, heikki.ilola@icloud.com.
Alueseurakunnan yhteinen joulu-
juhla pe 15.12. klo 17–19 kirkko. Mu-
kana stand up -koomikko ja pappi 
Sampsa Simpanen.

Tule tekemään
joulukuvaelmaa
Joulukuvaelma on Palokan 
kirkossa jouluaattona klo 15. 
Vapaaehtoisia tarvitaan eri 
rooleihin, mm. enkeleiksi ja 
paimeniksi. Kenraaliharjoituk-
set lauantaina 23.12. klo 17. 
Ilmoittaudu mukaan Paula 
Raatikaiselle, p. 040 560 9909.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut to 7.12. klo 
12.30 Luhtisen palvelutalo.
Kirkkokuoron harjoitus to klo 17.30 
kirkko.
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 17 kirkko. Joulumyyjäiset ja -kah-
vila klo 16 alkaen.
Joulu, loisteesi luo ma 11.12. klo 18 
kirkko. JAMK:n klassisen laulun opis-
kelijat, Eliisa Suni, piano, Liisa Parta-
nen, urut.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys ke 9–11 ja to 11–
13 kirkko, Romar 040 560 9910, Itko-
nen 040 7090 142.  Ei päivystystä 6.12., 
14.12. ja 27.–28.12. Ekstrapäivystys 
18.–19.12. klo 9–15. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspysäkki ti klo 10–12 kirkko. 
Tied. 040 7090 142.
Joulumyyjäiset su 10.12. klo 16–17 
kirkkotorin kahvio. Ennen myyjäisiä 
Perheiden kauneimmat joululaulut klo 
15.  Kauneimmat joululaulut klo 17.

Aikuisille
Lähimmäisen Kahvitupa to 7.12. klo 
11 kirkko, syksyn viimeinen. Klo 13 
hartaus- ja ohjelmahetki. Tied. 040 
7090 142.

Nuoret juhlivat itsenäi-
syyttä
Suomen itsenäisyyspäivän 
juhlaa vietetään keskiviik-
kona 6.12. klo 17 alkaen Palo-
kan kirkolla. Ilta on suunnattu 
nuorille ja nuorille aikuisille.  
Luvassa on puheita, musiik-
kia sekä mahdollisuus seurata 
linnanjuhlia pienen purtavan 
kera. Tilaisuuteen toivotaan 
juhlavaa pukeutumista.

Lapsille ja lapsiperheille
Vauva- ja taaperopysäkit kirkko. 
Tied. 040 548 3216 ja 040 500 7820. 
Perhepysäkit Palokan kirkolla ja 
Mannilan Lyhdyssä. Tied. 040 500 
7820 ja 040 535 2276.

Apua arkeen. Tarvitsetko apua esim. 
lastenhoidossa, kotitöissä, juttuka-
veria? Tied. 040 500 7820 tai 040 548 
3216.
Kouluikäiset: Kevään kerhoihin ilm. 
vkolla 3, alkaa vkolla 4. www.jyvasky-
lanseurakunnannuoret.fi/kouluikaiset 
ja 040 773 9851.
Joulupaja kaikelle kansalle la 2.12. 
klo 10 kirkko. Ennakkoilm., viime het-
ken paikkoja tied. 040 560 9908. 2 e/
perhe.
Palokan pyhäkoulu su klo 10 3.12. 
saakka kirkolla. Jatkuu 7.1. Tied. 040 
560 9908.
Vauvapysäkki ma 4.12. klo 13 kirkko. 
Tied. 040 548 3216 ja 040 738 8220.
Taaperopysäkki ti 5.12. klo 9–11.30 
kirkko. Tied. 040 500 7820 ja 040 535 
2276.
Kaakaopyhäkoulu 1–4-luokkalaisille 
ti 5.12. klo 12.30–15 kirkko. 
Suomi 100 vuotta! su 10.12. klo 14.30 
kirkko. Malja Suomelle ja joululauluja.
Lasten kauneimmat joululaulut su 
10.12. klo 15 kirkko. 
Vauvapysäkki. Syksyn viimeinen ker-
ta ma 11.12. klo 13 kirkko, jatkuu 15.1. 
Tied. 040 548 3216 ja 040 738 8220.
Taaperopysäkki ti 12.12. klo 9–11.30 
kirkko, jatkuu 16.1. Tied. 040 500 7820 
ja 040 535 2276.
Kaakaopyhäkoulu 1–4-luokkalai-
sille ti 12.12. klo 12–15 kirkko. Jat-
kuu 16.1. 
Palokan kirkon perhepysäkki ke klo 
9 kirkko, jatkuu 17.1. 
Mannilan perhepysäkki ke 13.12. klo 
9 Mannila, Mankolantie 3, jatkuu 17.1. 
Aamupalapysäkki ke 13.12. klo 9–11 
kirkko. Vapaaehtoinen maksu 1 euro/
hlö. Seuraava kerta 17.1.
Kaiken kansan joululaulut Manko-
lan koululla to 14.12. klo 18, Saarijär-
ventie 21, Kivelä, Maasola. 5A-luokal-
la oma myyntipiste.

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.12. klo 10 kirkko, 1. ad-
ventti. Väätäinen, Tahkola, Kiviranta, 
Neulasetkuoro, kahvit. Lähetystilai-
suus klo 12 srk-koti. Sanna Erelä, Mat-
ti Mertanen.
Suomalainen messu ke 6.12. klo 10 
kirkko, Väätäinen, Tahkola, Neulaset, 
partiolaiset. Kahvit.
Messu su 10.12. klo 10 kirkko, Jurva, 
Valtasaari. Kahvit.
Avoin raamattupiiri ti 12.12. klo 18 
srk-koti.

Musiikkitilaisuudet
Team Rynkeby Jyväskylä 2018 -hy-
väntekeväisyyskonsertti to 7.12. klo 
18 kirkko.
Neulaset-kuoron harjoitus ke 13.12. 
klo 18 srk-koti. Tied. 040 684 2050.
Lasten kauneimmat joululaulut to 
14.12. klo 18 kirkko.

Apua ja tukea tarvitseville

Lahjoita jouluiloa
tuotekassilla
Joulutuotekassi voi sisältää 
muun muassa puuroriisiä, 
luumuja, rusinoita, kanelia, 
sokeria, piparkakkuja, glögiä 
tai mehua, suklaata, kahvia, 
teetä, kynttilöitä. Tuotekassi 
toimitetaan Säynätsalon seu-
rakuntakodille viimeistään 
perjantaina 8.12. Kassit jae-
taan tarvitseville viikolla 50. 
Tiedustelut Paula Kiviranta 
050 598 0951.

Mahikset ma klo 13 srk-koti. Ryhmä 
masentuneille ja väsyneille.
Diakoniapäivystys ti 5.12.  ja to 14.12. 
klo 9–11 srk-koti.

Lähetys- ja avustustyö
Kylväjän raamattu- ja lähetyspäivät 
la 2.12. klo 13–17 srk-koti. Raamattu-
luento klo 13, Mikko Puhalainen. Kah-
vi klo 14. Lähetysseurat klo 14.30. 
Lähetystilaisuus su 3.12. klo 12 srk-
koti. Reformaatio tuli – miten kävi 
juutalaisten juurien? Sanna Erelä.
Lähetyksen rukouspiiri su 10.12. klo 
18 Merja Valkolalla, Valtterintie 1 B 13.

Aikuisille
Olohuone ke 13.12. klo 13 srk-koti. 
Vietämme Lucian päivää.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ma 4.12. klo 9.30–11.30 
srk-koti.
Perhekerho to klo 9.30 srk-koti. 
Pyhäkoulu to 7.12. klo 17.30 srk-koti.
Perheolkkari ma 11.12. klo 9.30–
11.30 srk-koti.

Muu
Tule myymään joulumyyjäisiin. Säy-
nätsalon srk-kodille su 17.12. klo 17. 
Tuotto lähetystyölle. Pöydän varauk-
set ja tied. Paula Kiviranta p. 050 598 
0951 to 7.12. mennessä. Hinta 10 e.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Ehtoollisenvietto Veteraanitalolla 
pe 1.12. klo 12.30, Myllylammenkatu 6.
Hoosianna-messu su 3.12. klo 10 
kirkko, Vallipuro, Rämänen, Piilonen, 
Lapsikuoro. Myyjäiset, lounas/kahvit.
Sanajumalanpalvelus ke 6.12. klo 11 
kirkko, Rämänen, Vallipuro, Piilonen, 
musiikkia Moilaset. Lipunnosto klo 
10.45, partiolaiset.
2. adventin messu su 10.12. klo 10 
kirkko, rovasti Juha Muilu, Vallipuro, 
Piilonen. Herättäjän pyhä, kahvit ja 
Siioninvirsiseurat.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut pe 1.12. klo 
18 Nyrölässä. Mäkiaholla, Sikomäen-
tie 749.
Kauneimmat joululaulut ma 4.12. 
klo 18 Kuikan kylätalo, Kuikantie 389. 
Kottaraiset.
Itsenäisyyspäivän aaton iltapäivä-
kahvit ti 5.12. klo 14 Tikkakosken to-
rilla. Laulamme yhdessä itsenäisyys-
päivän virsiä 577–585.
Kauneimmat joululaulut to 7.12. klo 
18 Puuppolan koul, Puuppolankos-
kentie 93.
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 19 kirkko, Tikkakosken Mieslau-
lajat ja kamarikuoro PiCCante Jukka 
Parviaisen johdolla, Sirpa Piilonen ja 
Candela -kuoro.
Kauneimmat joululaulut ke 13.12. 
klo 19 kirkko. Lauluryhmä Sirpaleet.
Kauneimmat joululaulut to 14.12. 
klo 18 Tikkakosken RY:n talolla Jyl-
hänperällä, Hiidenjärventie 37.
Joululauluilta Kalliomäen kodalla pe 
15.12. klo 18.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokajakelu kirkolla paritt. viikkojen 
to klo 10.30. 
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 5.12. 
klo 18 pappila. Masentuneille ja hei-
dän omaisilleen.  Tied. 040 911 5796, 
jontte10koti.luukku.com.

Aikuisille
Hartaus ja aamupala to 7.12. ja 14.12. 
klo 10 kirkko. Vapaaehtoinen maksu 
lähetystyölle. Ruokajakelu klo 10.30.
Vapaaehtoisten jouluateria ma 
11.12. klo 18.
Lukupiiri ke 13.12. pappilassa joka 
toinen ke klo 13.
Miesten saunailta ke 13.12. klo 17.30 
Sarpatti, Sarpatintie 99. 
Lapsille ja lapsiperheille
Lapsiperheiden kirkkohetki ti 5.12. 
klo 9 ja 10 kirkko. Suomi 100 vuotta. 

Lapsiperheiden joulupaja ma 11.12., 
to 12.12. ja ke 13.12. klo 9 kirkko. Kah-
vit ja mehut.
Pyhäkoulu ke 13.12. klo 18 Puuppo-
lan kerhotila. 

Muu
Myyjäistalkoot la 2.12. klo 9 kirkko. 
Adventtimyyjäiset su 3.12. klo 11.30 
kirkko.  

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu, 1. adventti su 3.12. klo 10 
kirkko, Kauppinen, Perttilä, Liimatai-
nen, VoxMamas-kuoro, johtaa Katja 
Petäjä. Partiolaiset myyvät kalenterei-
ta ja joulukortteja.
Jumalanpalvelus ke 6.12. klo 10 kirk-
ko, Huttunen, Perttilä, Vaajan laulu. 
Mariina Kellokumpu, kannel. Partio-
laisten lupauksen anto. Juhlakahvit ja 
partiolaisten myyjäiset. Soihtukulkue 
klo 18 Veteraanipuistosta kirkolle. 
Miestenpiirien joulujuhla to 7.12. klo 
12 kirkko.
Messu su 10.12. klo 10 kirkko, Rossi, 
Asikainen.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut:
Jyskän srk-koti su 10.12. klo 16. Asikai-
nen.  Vaajakosken kirkko su 10.12. klo 
18. Asikainen; to 14.12. klo 18 Lasten 
kauneimmat joululaulut. Rossi, Pert-
tilä ja varhaiskasvatus; su 17.12. klo 
10 Joululaulumessu. Laitinen, Pertti-
lä, Reingoldt; su 17.12. klo 16 ja klo 18, 
Perttilä; to 21.12. klo 18 Grooveimmat 
joululaulut -yhteislaulutilaisuus. Lai-
tinen, Salmela ja Ihanaiset. Koivunie-
men kappeli pe 15.12. klo 18. Kaup-
pinen, Tiusanen, Mariina Kellokum-
pu, kannel. 
Suomalaisen musiikin konsertti ma 
4.12. klo 18 kirkko. Kansalaisopiston 
musiikkikoulun oppilaat.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystykset Vaajakosken kirkolla ja 
Jyskän srk-kodilla 040 560 9926, mar-
ja-leena.liimatainen@evl.fi ja 040 560 
9927, tero.reingoldt@evl.fi.

Aikuisille
Lähetyspiiri ti 12.12. klo 13 kirkko.
Keskiviikkokerhojen ja päiväpiirien 
joulujuhla ke 13.12. klo 13 kirkko.
Tölskän srk-ilta ke 13.12. klo 18.30 Sa-
velalla, Mutkatie 14. Mukana Maritta 
Tynkkynen.

Nuorille
Kouluikäisten kokkikerho su 3.12. 
klo 12–14 kirkko. 5–7-lk. 

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 14 Mutkatie 14.
Suomi 100 / reformaatio 500 – las-
ten tapahtuma ti 5.12. klo 18 kirkko. 
Taika-Petteri ystävineen. 
Itsenäisyyspäivän juhla Koivunie-
messä ke 6.12. klo 14–16.30 Koivunie-
men leirikeskuksessa, Koivuniementie 
30. Avoin kaikille. Ohjelmaa, musiikki 
ja juhlaruokailu. Vielä paikkoja vapaa-
na. Tiedustelut ja ilmoittautuminen 
Tero Reingoldt, 040 560 9927. 

Muu
Lähetysmyyjäiset la 2.12. klo 12–
13.30 kirkko. Leivonnaisia, käsitöitä, 
arpoja, onnenpyörä.  Ohraryynipuu-
roa ja mustikkasoppaa jo klo 11 jäl-
keen. Lahjoituksia otetaan vastaan pe 
klo 9–17 ja la ennen myyjäisiä.
Sururyhmä läheisensä menettäneil-
le. Ohjaajina diakonissa Marja-Leena 
Liimatainen ja pastori Arto Kauppi-
nen. Ilm. 8.12. mennessä Leena Syrjälä 
050 551 0440. Ensim. kokoontuminen 
11.1. klo 18 kirkolla. 
Jyskän joulupuuro ke 13.12. klo 10–
12 Jyskän srk-koti.



15

   

7. vsk. ISSN 1798-1255
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta 
Taitto: Viestintä-Paprico Oy
Paino Lehtisepät Oy
Painosmäärä 60 000 kpl
Jakelu Posti Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu,
puh 0600 94320 
www.posti.fi/palaute

Päätoimittaja Marjo Rönnkvist 
040 535 1064

Henki &

Toimitus
Päivi Eskelinen 050 380 0612 
Heikki Impiö 050 303 3180 
Tatu Kuukkanen 050 360 3459  
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Sähköposti
jklsrk.viestinta@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi
Faksi  014 636 785                 
Osoite Tellervonkatu 5, PL 103, 
40101 JYVÄSKYLÄ
Ilmoitusmyynti: 
pirjo.teva@kotimaa.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm 

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

LAPSENA TAI NUORENA KUOLLEIDEN VANHEMMILLE
■■Lapsen kuolema on elämän raskaimpia kokemuksia. Ryhmän tar-
koituksena on tukea ja auttaa vanhempia menetyksen käsittelyssä 
sekä käydä surua läpi yhdessä muiden vanhempien ja työntekijöiden 
kanssa. Ryhmä kokoontuu 29.1. alkaen seitsemän kertaa (5.2./19.2./ 
5.3./ 19.3./ 9.4./23.4.) Jyväskylän perheneuvolassa, Väinönkatu 6. Ryh-
mästä vastaavat palveluesimies Eeva Nyberg ja sairaalapastori Kat-
riina Ilvesmäki. Tiedustelut ja ilmoittautumiset sairaalapastori Katriina 
Ilvesmäki p. 050 336 7461.

VANHEMPANSA MENETTÄNEILLE LAPSILLE
■■Vanhempansa menettäneiden, noin 7–12-vuotiaiden lasten ver-
taisryhmässä käsitellään surua musiikin, taiteen, leikin, toiminnan 
ja keskustelun keinoin. Ryhmän tarkoituksena on tukea lapsen tule-
vaisuutta vanhemman kuoleman jälkeisessä tilanteessa.  Sururyhmä 
kokoontuu seitsemän kertaa Palokan kirkolla. Kokoontumiset ovat 
torstai-iltaisin klo 17–19 8.2./15.2./22.2./8.3./22.3./5.4./19.4. Päätösjuhla 
on 3.5. Sururyhmän vetäjinä toimivat perhetyöntekijä Anne Savolin ja 
diakoni Elina Romar. Tiedustelut ja ilmoittautumiset 15.1. mennessä 
p. 050 380 0583/Savolin tai p. 040 560 9910/Romar.

Aikuistyö
Naisten saunailta ti 5.12. klo 17 Vesa-
lan leirikeskus.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Avoinna ma, 
ti ja to klo 11–15. Tied. 050 360 3484, 
www.facebook.com/asemanpysakki/
Tietovisa ma klo 13.30. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.
Virsi- ja laulutunti ma 4.12. klo 12. 
Jyväskylän kaupungin Aikuissosiaali-
työn neuvontapiste ti 12.12. klo 13–14.

Kansainvälinen työ
Virtailta / Nightbreak to 7.12. klo 18 
Yliopistonkatu 26 B. Kun on liikaa 
kuormaa, Ainoleena Laitinen.
Novelleja ja neuleita ti 12.12. klo 17 
Vanha pappila. Vapaaehtoinen maksu 
5 e Naisten Pankille.
Kansainvälisyyskahvila ke 13.12. klo 
12 Kauppakeskus Seppä, srk-tila. Re-
septien vaihtopäivä. 
Kaiken kansan lähetysleiri 12.–14.1. 
Vesalassa. 40 e/aikuiset, 20 e/koulu-
ikäiset, alle kouluikäiset ilmaiseksi. Kv. 
illanvietto ja iltapala pe klo 18, 10 e/
hlö. Ilm. leirille tai illanviettoon 17.12. 
mennessä www.jyvaskylanseurakun-
ta.fi/tapahtumat.
Kansainvälinen joulujuhla Halssilan 
kirkolla ti 19.12. klo 18.

Kauppakeskus Seppä
Seurakunnan tila, 2. kerros
Seurakunnan tilan avajaiset Sepässä 
su 3.12. klo 14 alkaen.

Avajaismessu su 3.12. klo 14 srk-ti-
la, Viitala, Kärkkäinen, Siistonen, Kari, 
Nieminen.
Ilta Lauran kanssa -talk show su 3.12. 
klo 18 Kauppakeskus Seppä, srk:n 
tila. Uuden alku, stand up -koomikko 
Mikko Vaismaa, näyttelijä Henri Hal-
kola, Päivi Kärkkäinen, musiikki Ant-
ti Kleemola.
Joulun lahja -joulukeräys la 9.12. klo 
9–19 ja su 10.12. klo 11–16, srk:n tila. 
Lahjatoiveet www.vapaaehtoistyo.fi
Kauneimmat joululaulut su 10.12. 
klo 17.
Tulus-kuoron joulukonsertti ti 12.12. 
klo 17.30 ja klo 19. Liput 8/5 e. 
Diakoniatyöntekijä tavattavissa 
perjantaisin keskustelua varten klo 
18–20. 

KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 3.12. klo 17, Mika 
Kilkki, Jukka Jämsèn. Laulamme yh-
dessä Hoosiannan.

Koko perheen jouluinen Brunssi-
Kirkko @ Kristillinen joulu su 10.12. 
klo 11. Nyyttärit. 
BrunssiKirkko @ Kristillinen koulu su 
7.1. klo 11. Nyyttärit, kirkko, lasten-
ohjelmat.
Muut toimintatiedot kts www.koh-
taamispaikka.net / Facebook Koh-
taamisPaikka Jyväskylä / Instagram @
kohtaamispaikka

Maahanmuuttajatyö
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki, Hannikaisenk. 27–29, jo-
hanna.kontinen@evl.fi  050 549 7033.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki. 
Naisten Suomi-kerho ke klo 10–
11.30, Kauppakatu 13.
Paluumuuttajien kerho ti klo 10–12, 
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023. 
Päivystys ma ja ke klo 9–11. 

Veteraanit
Rintamaveteraanien joulupuuro ja 
hartaus ke 20.12. klo 14 Vanha pap-
pila, Vapaudenkatu 26. Diakoni Heini 
Lekander ja rovasti Kari Kuittinen.

Viittomakieliset
paivi.lehtinen@evl.fi, 050 549 7012, 
Vapaudenk. 60. Vast.otto ti 9–12 ja 
ke 13–15. Web-kamera-aika ke klo 
11–12.
Raamattupiiri to 7.12. klo 17.30 Va-
paudenkatu 60.
Lähetyspiiri su 10.12. klo 14 Vapau-
denkatu 60.

Herättäjä-Yhdistys
Adventtiseurat su 3.12. klo 14 Jyväs-
kylän kristillisellä opistolla, Sulkulantie 
28. Puuro klo 13.
Herättäjän päivä su 10.12. klo 10 Tik-
kakosken kirkolla. Messu, kahvit ja Sii-
oninvirsiseurat.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen 
(5 e) ti 5.12. klo 9–11. Suomalaisia vai-
kuttajanaisia, Helena Nieminen-Ortiz.
Kirjapiiri II ti 5.12. klo 13. Riitta Jalo-
nen: Kirkkaus.
Exodus-raamattupiiri to 7.12. klo 14, 
paikka vaihtunut, kysy osoite toimin-
nanohjaajalta.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee mu-
siikkia pe 8.12. klo 13.
Wanhan ajan joulujuhla ja kauneim-
mat joululaulut su 10.12. klo 15.
Kirjapiiri I ma 11.12. klo 13. Joel 
Haahtela: Mistä maailmat alkavat.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisi-
neen (5 e) ti 12.12. klo 9–11. Joulun 
sana ja joulupuuro.
Latinanpiiri ti 12.12. klo 13. 
Tammikuussa: Kamalat äidit -vertais-
ryhmä murrosikäisten lasten äideille 
joka toinen keskiviikko-ilta. Ilmoittau-
du toiminnanohjaajalle nyt. 
 
Jyväskylän Kristilliset 
Eläkeläiset ry
Joulujuhla ma 4.12. Kiponniemen toi-
mintakeskus, Kiponniementie 84, Ve-
sanka. Ruokailu klo 12. Kahvit. Bussi-
kuljetukseen ilm. tilaisuuksissa tai 040 
5548188/Lasse.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653

Joulumyyjäiset la 2.12. klo 16, ry; klo 
19 Seurat, ry.
Seurat su 3.12. klo 16, ry; n.17.30 Seu-
rat, ry.
Itsenäisyyspäivän juhla ke 6.12. klo 
16, ry. Alkuhartaus, juhlapuhe.
Aluejoulujuhla pe 8.12. klo 18, Vaa-
jakosken kirkko; klo 19 Nuorten per-
jantai, ry.
Seurat la 9.12. klo 19, ry.
Vanhemman väen joulujuhla su 
10.12. klo 13, ry; klo 16 Seurat, ry; 
n.17.30 Seurat, ry.
Nuorten joulujuhla ke 13.12. klo 18, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu, Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Raamattupiiri pe 1.12. klo 11.
Viisikielisen toivelauluilta ma 4.12. 
klo 18, Tuula Hakkarainen.
Päiväkahvit ja polkuja Raamatun maa-
ilmaan ti 5.12. klo 13, Mika Lahtinen.
Joulumyyjäiset la 9.12. klo 12–14. 
Lahjoitukset klo 11 alkaen.
Joulukonsertti la 9.12. klo 14, Tuula 
Hakkarainen & co.
Torstaiteatterin Nooa-näytelmän 
harjoitukset ke 13.12. klo 18. 

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti: 
Aamurukouspiiri ma klo 8–9.
Nuortenilta Breikki nuorille ja opis-
kelijoille ti klo 18–21.
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ke klo 13 (ei 6.12.).
Särkyneiden majatalo to klo 13. 
Sanan Keidas su 3.12. klo 16. Orjuus 
ja vapaus, Reino Saarelma.

Naisten Raamattupiiri ti 5.12. klo 13.
Naistenpiiri ke 13.12. klo 18.
Muualla Jyväskylässä:
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä su 3.12. 
klo 16 Halssilan kirkossa, Kärpänkuja 
5. Käynti alapihan puolelta.
Lyhtyilta pe 8.12. klo 18–21 
4.–7.-luokkalaisille Kinkomaan kerho-
tilassa, koulun alakerta. 
Leipäsunnuntai su 10.12. klo 16 Hals-
silan kirkossa, Kärpänkuja 5. Joululei-
pä, Juho Hintikka. Ehtoollinen ja kah-
vit. Lapsille omaa ohjelmaa.
Vaajakosken miestenpiiri to 14.12. 
klo 18.30 Vaajakosken kirkolla.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Kylväjän raamattu- ja lähetyspäi-
vät 2.–3.12. Säynätsalon kirkolla. La 
klo 13 Mikko Puhalaisen raamattulu-
ento ja klo 14.30 Lähetysseurat. Su klo 
10 Messu, jonka jälkeen lähetystilai-
suus. Reformaatio tuli – miten kävi 
juutalaisten juurien? Israelin lähetti 
Sanna Erelä.
Olemme mukana seuraavissa tapah-
tumissa ja myyjäisissä: 3.12. klo 17.15 
Neulaskoti; 9.12. klo 10 Hippoksen 
joulumarkkinat, pöytä 96; 10.12. klo 
16 Palokan kirkko.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu su klo 12: 3.12. Petri Harju; 
10.12. Miika Mäkinen.
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30: 
5.12. (Huom! tiistai) Suomi 100 -itse-
näisyyspäiväjuhla; 13.12. Jouluraamis 
– Ja niin joulu joutui jo EO:llekin.
Hamona-kuoron harjoitukset ma 
11.12. klo 18.30. Tied. 040 526 0909.
Avoin raamattupiiri ti 12.12. klo 18.
Jyväskylän Kertsi-nuortenilta 13.12. 
klo 16.30.

JYVÄSKYLÄN  SEURAKUNTA

Sururyhmät

Ekavauva-ryhmät 
Kevään Ekavauva-ryh-
miin ilmoittautuminen 
1.–31.12. sähköisesti www.
jyvaskylanseurakunta.fi. Tie-
dustelut: Huhtasuo Seija 
Inkinen  050 323 5355, Keltin-
mäen kirkko Eeva Lindberg 
050 408 8852, Kortepohjan 
srk-keskus Riitta Haaparanta-
Kocabiyik 050 372 5573 ja 
Kuokkala Heini Tarvainen 
050 340 0697.

Henki &

•	Timo	Koivisto	ja	
uudenvuoden	lupaukset

•	Joulun	viattomat	lapset

•	Muistot	elävät	koristeissa

15.12.hengessä!Uutisia hyvässä
Seuraava	
lehti

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot 
verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.30
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490
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  HEIKKI IMPIÖ
  teksti ja kuva

Olen Kari Oja, 57. Olen maatalon 
poika ja asuin kolmekymmentävii-
si vuotta Nivalassa. Lukion ja maa-
talousalan opintojen jälkeen työs-
kentelin maatalouslomittajana. 
Etenevä silmäsairaus kuitenkin hei-
kensi näköä, enkä enää saanut uu-
sittua traktorikorttia. Oli tehtävä 
jotakin muuta. Olin jo maatalous-
lomittajana toimiessani tehnyt 
musiikin merkeissä keikkaa ympäri 
Suomea. Olen tituleerannut itseä-
ni omakustannetuottajaksi, koska 
olen tehnyt vuosien varrella toista-

kymmentä äänitettä. Ne voisi ehkä 
määritellä tekstipainotteisiksi lau-
luiksi tai kupleteiksi. Tykkään myös 
ihmisten laulattamisesta ja naurat-
tamisesta. 

Jyväskylään muutettuani aloin 
opiskella tietojenkäsittelyä. Kiin-
nostuksen taustalla olivat ne mah-
dollisuudet, joita tietokone tarjosi 
musiikin tekemiseen. Olen vuosien 
varrella antanut atk-tukea näkö-
vammaisille eri puolilla Keski-Suo-
mea. Töitä olen tehnyt myös erilai-
sille yhdistyksille, sairaanhoitopii-
rille ja Valtiokonttorille. Tietotek-
niikka on mennyt eteenpäin valta-

vin harppauksin. Erityisesti navi-
gointi- ja tekstinlukusovellukset 
helpottavat näkövammaisen ar-
kea. Maksuton NVDA-ruudunlu-
kuohjelma tarjoaa puhesynteesin 
kolmellakymmenellä kielellä. 

Olen testannut myös silmälase-
ja, joissa on pieni videokamera. 
Kun katseen kohdistaa tekstiin, voi 
kuunnella sen puhuttuna. Siitä oli-
si apua vaikkapa kaupan maitohyl-
lyllä tuotteita valitessa. Sain ensim-
mäisen opaskoirani Nopan, kun 
vielä näin jonkun verran. Nopan 
kuoltua sain viime keväänä uuden 
koiran Camryn. Opaskoira on nä-
kövammaiselle korvaamaton apu 

ja oiva seuralainen. Opaskoira on 
eräänlainen ruumiillistuma siitä, 
mitä palvelu on.

Usein vasta jälkikäteen huomaa 
tehneensä oikeita valintoja. Minul-
la on sellainen lahja, että nautin 
juuri siitä hetkestä, jossa elän. Olen 
etsijätyyppi ja kulloinenkin hetki 
on se tärkein. On myös hyvä rajata 
asioita pois elämästä. Kun näköky-
vyn lopulta menetti, se oli helpo-
tus. Sen suhteen ei tule enää petty-
myksiä. Aiemmin yritin nähdä, 
mutta se oli vaikeaa. Nyt kun en 
näe, tietyt asiat pyrin ja opin teke-
mään muuta kautta.

Kari Oja on tehnyt toistakymmen-
tä omakustanneäänitettä. 
Sokeuduttuaan hän kykenee 
edelleen tekemään musiikkia 
tietokoneella. Tietotekniikan 
kehityksen myötä on avautunut 
muitakin arkea helpottavia 
mahdollisuuksia. 
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HUHTASUO/HALSSILA
La 9.12. klo 16 Kauppakeskus Seppä, Sepän Paja, 
mukana Gospel Covertajat
Su 10.12 klo 17 Seppä, seurakunnan tila
Su 17.12. klo 16 Halssilan kirkko lasten 
kauneimmat joululaulut
Su 17.12. klo 18 Halssilan kirkko 
Ma 18.12. klo 18 Kauppakeskus Seppä, nuorten 
kauneimmat joululaulut
Ti 19.12. klo 18 Vuorilammen laavu

KELTINMÄKI/KORTEPOHJA
Ma 4.12. klo 12.30 Rientola, Rientolantie 2, 
Vesanka
Su 10.12. klo 16 Kortepohjan srk-keskus, 
Isännäntie 4
Ke 13.12. klo 18 Keltinmäen kirkko, familjemässan 
med de vackraste julsångerna
Su 17.12. klo 18 Keltinmäen kirkko,  
Keltinmäentie 10
La 6.1. klo 16 Sotainvalidien sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40

KESKUSTA
Ma 11.12. klo 18 Kahvila Muisto, 
Cygnaeuksenkatu 2
Ke 13.12. klo 18 Kaupunginkirkko, nuorten 
Kauneimmat Joululaulut -messu 
To 14.12. klo 18 Lahjaharjun kappeli, 
Ukonniementie 2
Pe 15.12. klo 21 Ravintola Sohwi, Vaasankatu 21, 
grooveimmat joululaulut
Su 17.12. klo 16 ja klo 18 Kaupunginkirkko
Ma 18.12. klo 18 Kahvila Muisto
Pe 22.12. klo 19 Poppari, Puistokatu 2–4, 
grooveimmat joululaulut (lapset ja nuoret aikuisen 
seurassa)
La 6.1. klo 11.30 Vanha pappila, Vapaudenkatu 26 

KORPILAHTI
Su 3.12. klo 18 Pekkarisella, Raidanlahdentie 740 
Su 10.10. klo 15 Vanhalla mylly
Ke 13.12. klo 18 Alkio-opisto, Tähtiniementie 26
To 14.12. klo 18 Ylä-Muuratjärven kylätalo, 
Petäjävedentie 2178
Pe 15.12. klo 18 Putkilahden Nuorisoseurantalo, 
Koivistontie 50
Su 17.12. klo 16 Korpilahden seurakuntatalolla, 
Kirkonmäentie 1–3
Su 17.12. klo 18 Kahvila-ravintola 
Satamakapteeni, Korpilahdentie 8
Ma 18.12. klo 18 Koskibaari, Saakoskentie 5

KUOKKALA
Su 10.12. klo 16 ja klo 19 Kuokkalan kirkko, 
Syöttäjänkatu 4
Su 17.12. klo 16 ja klo 19 Kuokkalan kirkko

PALOKKA
To 7.12. klo 12.30 Luhtisen palvelutalo, 
Ritopohjantie 23
Su 10.12. klo 15 Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
lasten kauneimmat joululaulut 
Su 10.12. klo 17 Palokan kirkko
Ke 13.12. klo 13 Ruusakoti, Norolantie 2
Ke 13.12. klo 19 Oluttupa, Matinmäentie 49
To 14.12. klo 18 Mankolan koulu,  
Saari järventie 21
Su 17.12. klo 10 Palokan kirkko, Kauneimmat 
Joululaulut -messu
Su 17.12. 16 Palokan kirkko
La 6.1. klo 13 Palokan veteraanitalo, 
Haukkamäentie 2

KELJONKANGAS/SÄYNÄTSALO
La 9.12. klo 18 Kahvila Table en Bois, 
Vuorenlahdenkatu 38
La 9.12. klo 20 Ravintola Sherwood, Pihkatie 4, 
Keljonkangas
To 14.12. klo 18 Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 
lasten kauneimmat joululaulut  
Su 17.12. klo 14 Neulaskoti, Pihkatie 4, 
Keljonkangas
Su 17.12. klo 16 Säynätsalon kirkko 

TIKKAKOSKI
Pe 1.12 klo 18 Nyrölän Mäkiaholla,  
Sikomäentie 749
Ma 4.12. klo 18 Kuikan kylätalo, Kuikantie 389

To 7.12. klo 18 Puuppolan koulu, 
Puuppolankoskentie 93
Su 10.12. klo 19 Tikkakosken kirkko, 
Kirkkokatu 18
Ke 13.12. klo 19 Tikkakosken kirkko
To 14.12. klo 18 Rauhanyhdistyksentalo 
Jylhänperä 

VAAJAKOSKI
Su 10.12. klo 16 Jyskän srk-koti, Asmalammentie 4
Su 10.12. klo 18 Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
To 14.12. klo 18 Vaajakosken kirkko, lasten 
kauneimmat joululaulut
Pe 15.12. klo 18 Koivuniemen kappeli, 
Koivuniementie 30
Su 17.12. klo 10 Vaajakosken kirkko, Kauneimmat 
Joululaulut -messu
Su 17.12. klo 16 ja klo 18 Vaajakosken kirkko
To 21.12. klo 18 Vaajakosken kirkko, grooveimmat 
joululaulut
La 6.1. klo 10 Vaajakosken kirkko, kirkkokahvien 
yhteydessä

TAULUMÄEN KIRKKO
Su 10.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut 
-konsertti, Vox Aurea ja Kolmekuutoset. Liput 
15/10/5 euroa
To 14.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus, mukana Rotaryklubi 
JKL-Laajavuori, Intercity
La 16.12. klo 18 ja 20 Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus
Su 17.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut 
-konsertti, Vox Aurea ja Kolmekuutoset. Liput 
15/10/5 euroa
Su 17.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut -messu
Pe 22.12. klo 18 ja 20 Kauneimmat joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus

Vesalan riihikirkko
La 9.12. klo 17 ja 18.30 Kauneimmat Joululaulut 
-yhteislaulutilaisuus

KAUNEIMMAT JOULULAULUT  
-KONSERTIT
Su 10.12. klo 15 Taulumäen kirkko, Vox Aurea ja 
Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa.
Su 17.12. klo 15 Taulumäen kirkko, Vox Aurea ja 
Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa.

Kauneimmat Joululaulut


